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DIENOS KLAUSIMAI 

IR DAR ŠIS TAS

SVYRIAI APSKRITIES
i MIESTAS

“Kauener Zeitung” (VI. 1) ra­
šo, kad Vilniaus komisarinės sri-

LRKSA JAU YRA ĮSIGIJĘS U. S. KARO BONŲ UŽ 
VISĄ ŠIMTĄ TOKS' ANČIŲ DOLERIŲ

Šiomis dnenoinis įvyko 
metiniai Kunigų Vienybės, 
“Motinėlės” draugijos ir Stu­
dentų bei Profesionalų Są­
jungos seimai. Nežiūrint sun­
kių karo laikų, komunikaci­
jos sunkenybių, visi šie sei­
mai buvo gausūs dalyviais ir 
brandūs savo darbais bei nu­
tarimais.

Rugpiūčio 11-13 dienomis 
So. Bostone, Šv. Petro para­
pijoje įvyks sukaktuvinis — 
30-tas Vyčių organizacijos 
seimas. Vyčių vadovybė ra­
gina kuopas susidomėti šiuo 
seimu ir atsiust kaip galint 
daugiau atstovų. Visuome­
nės veikėjai, ypatingai kuni­
gai, irgi kviečiami dalyvau­
ti ir prisidėti j)rie Vyčių or­
ganizacijos veiklos sustipri­
nimo.

Vyčių seimui linkime ge­
riausio pasisekimo!

ties apskričių viršininkai buvę 
sušaukti pasitarimo. Jame daly­
vavę ir naujai prie Lietuvos pri­
jungtų apskričių įstaigų parei- 

Igūnai. Svyriai, kurie dabar tu- 
1 rį tik 2,000 gyventojų, pasida­
rę apskrities miestu. Žydams e- 
sąs įrengtas “ghetto”. Jie esą 
naudojami įvairiems darbams, 

i Vokiečių srities komisaras Wulff 
{pasakęs kalbą, kurioje pabrėžęs, 
kad "kas kovoja už pergalę, yra 

1100 procentų saugojamas vokie­
čių reicho. Kas- kovoja prieš 
pergalę, susilauks 100 procentų 
atpildo.”

Vokiečių srities komisariato 
"žemės ūkio vadas” Rexin išsi­
reiškęs, kad viskas turį būti į- 
kinkyta į gamybą, rfes “nei tau­
tiniai skirtumai, nei nuosavybės 
klausimai nevaidina jokio vaid­
mens”. Iš aprašymo dar matyti, 
kad naujai prijungtose prie Lie­
tuvos apskrityse, kur bolševikai 
šeimininkavo virš 2 metu (jos 
anksčiau įėjo j tą lenkų okupuo-

PUSMETINIS LRKSA VYKDOMOSIOS 
TARYBOS SUSIRINKIMAS

'I
I

Rugpiūčio 12-14 dienomis Susivienymo Centre, 
Wilkes-Barre, įvyks pusmetinis Vykdomosios Tarybos 
(Pildomojo Komiteto) susirinkimas.

Prasidės trečiadienį, rugpiūčio 12-tą, 9:30 ryte.
Dienotvarkėje V. Tarybos raportai, Susivienymo fi­

nansinio stovio patikrinimas, pašaipų ir pomirtinių ap­
svarstymas; naujų narių prirašinėjimo vajaus plano ir 
kitų reikalų apsvarstymas.

Visi Vykdomosios Tarybos nariai teiksitės dalyvauti 
susirinkime.

Jei kas iš kuopų viršininkų ar narių turi gerų pasiū­
lymų, patarimų ar ■ kokių reikalų, praneškite centrui 
prieš susirinkimą.

LEONARDAS ŠIMUTIS,
LRKSA Prezidentas

LRKSA PAGARBA TARNAUJAN­

Chicagos lietuviai šauniai 
paminėjo Lietuvos Respubli­
kos Dieną liepos 25-tą. Apie 
20,000 lietuvių tą dieną susi­
rinko prie Dariaus-Girėno 
paminklo Marquette parke, 
išklausė patriotinių kalbų ir 
išpirko U. S. karo bonų už 
šimtą tūkstančių dolerių. Tai 
gražus dėkingumo parody­
mas Amerikai už jos nuošir­
džią simpatiją ir paramą 
Lietuvos respublikai; taipgi 
rimtas įrodymas, kad lietu­
viai visas savo viltis deda Į 
Amerikos pergalę. Amerikai 
Laimėjus karą, laisvės ir ne­
priklausomybės susilauks vi­
sos nūnai pavergtos šalys, 
tarp jų ir Lietuva.

Kiniečiai, susilaukę ameri­
kiečių lakūną į pagalbą, 
daug sėkmingiau kovoja su 
japonais. Be to, iš Kinijos 
teritorijos amerikiečių lėktu­
vai gali pasiekti pačias svar­
biausias japonų bazes. Ame­
rikiečių jėgoms didėjant, ja­
ponai pajus pavojų prie sa­
vo durų.

tojo Vilniaus krašto dalį) jau 
visur buvo įsteigti kolchozai. Jų 
likvidavimo klausimas buvęs ap­
tartas, bet nieko konkretaus lai­
kraštis apie tai nerašo.

Liepos 30, 1942, Liberty National 
Bank, Pittston, Pa., LRKSA nupirko 
dar už 25,000 dolerių Karo Boną—Seri­
jos G. Tuo būdu Susivienymas jau turi 
įsigijęs iš viso už šimtą tūkstančių dole­
rių ($100,000.00) Karo Bonų. Atvaiz­
das parodo, kaip Susivienymo Iždinin­
kas J. G. Joneika įteikia Liberty National

Bank, Pittston, Pa., vice prezidentui ir 
iždininkui (LRKSA 7 kuopos nariui) 
Andriui Kižiui Susiv. čekį už Karo Bo- Sį 25,000 dolerių vertės; vidury sėdi Su- 

vienymo Sekretorius V. T. Kvetkas ir 
naujas Iždo Globėjas (buvęs Vice Pre­
zidentas) P. Karašauskas. Šalę Karo Bo­
nų, Susivienymas turi apie $160,000.00 
kituose, federates valdžios bonuose.

TIEMS U. S. MILITAREJE
' TARNYSTĖJE
’ i

Žemiau elpa sąrašas LRKSA narių tarnaujančių

DR. LEIBBRANDT 
VISUR BUVĘS

Vokietijos Ministerijos oku­
puotiems Rytų Kraštams politi­
kos departamento direktorium 
paskirtas dr. Georg Leibbrandt. 
Jis gimęs Ukrainoje, gimnaziją 
baigė Tartu (Estijoje). Leib­
brandt kelerius metus gyvenęs 
JAV. New Yorke ir San Fran­
cisco, kur skaitė paskaitas apie 
nacional-socializmą.

RUSAS BELAISVIS METE 
GRANATĄ

Uošurių kaime, Šiaulių apylin­
kėje dirbęs pas ūkininką Oškų 
karo belaisvis rusas susiginčijo 
su savo šeimininku ir metė į jį 
granatą, kuri vietoje užmušė Oš- 
kaus uošvį ir patį belaisvį, Oš- 
kis sunkiai sužeistas, irgi pasi­
mirė ligoninėje.

PAGIMDĖ 5 KŪDIKIUS
Londonas.—Liepos 31-mą far-

KRUŠNIAUSIOS KOVOS UŽ KAUKAZĄ
NAZIAI DESPERATIŠKAI STENGIASI 

UŽKARIAUS ALIEJAUS SRITIS >, .
AMERIKIEČIŲ IR ANGLŲ LĖKTUVAI 

DAUŽO AŠIES BAZES 
__________ L_

ŪKIO RŪMAI VĖL 
ATSTEIGTI

Tenka priminti, kad prieš ke­
lis mėnesius vokiečių komisaras 
liepė likviduotis Lietuvos Preky­
bos ir Pramonės' Ritmams, kurių 
vietoje su didelėmis iškilmėmis 
buvo įsteigtas “Ūkio Susivieniji­
mas”. Dabar vėl jo vietoje įtei­
giami “Ūkio Rūmai”, kurie reiš­
kią verslo “savivaldą”. Likviduo­
jamojo “Ūkio Susivienijimo**ve- 
dčjais buvo paskirti vokiečių ge­
neralinio komisariato valdinin­
kai.

Jungtinių Amerikos Valstybių mUitarėje tarnystėje, ku­
rių pagerbimui Susiv. centras jau yra išdavęs specialius 

klus—diplomėlius.
i . ; i

38 kp. Frank Janulevičius
28 kp. Vincent Janulevičius
28 kp. John Matukonis
28 kp. Walter Motiejūnas
38 kp. Joseph Pačiūlevičius
28 kp. V y tautas Vaitulioniz
28 kp. John Stravinskas
38 kp. Benedict Stravinskas

pagarbas žer

134 kp. Julius Grisaitis
63 kp. Kun. Chas. Patrick
24 kp. Alfred Bagdanavičius
24 kp. Alvin Gober
24 kp. Anthony Lapinskas
77 kp. Charles Matusa
17 kp. Joseph Batvinskas
28 kp. Raymond Graužalis

Žemiau telpa sąrašas tarnaujančių U. S. militarėje 
tarnystėje ir kurių šeimos yra LRKSA nariais. Jų pager­
bimui irgi jau išduoti pagarbos ženklai diplomėliai.

Nežiūrint, kad Amerika 
dabar randasi didžiausiame 
kare, ji susektus sabotažnin- 
kus, šnipus ir kitokius ken­
kėjus teisia išlėto, duodama 
progos visą reikalą išaiškinti 
iki smulkiausių dalykų. Tą 
parodo ilgą laiką užsitęsęs 8 
nazių sabotažninkų teismas. 
Nežiūrint, kad nazių subma- 
rinas atgabeno juos atlikti 
niekšingiausius aktus, auto­
ritetai duoda progos kabina­
miems išdėstyti visus jų “ar­
gumentus”. Tokia procedū­
ra stebina užsienio diploma­
tus. Mat, kitose šalyse ka­
ro laiku dažniausia tokius 
sabotažninkus ar šnipus nu­
teisia ir įvykdo bausmes į 
vieną dieną. Gal būt, tokia 
lėta procedūra turi ir gerą 
pusę, nes duoda progos auto­
ritetams patirti daugiau ži­
nių apie sabotažninkų ir šni­
pų planus, veiklą ir jų ben­
dradarbius.

meria žmona Mrs. Thomas I^y- 
den, gyv. netoli Sligo, Airijoj, 
pagimdė 2 berniukus ir 3 mergai­
tes. Dvi mergaitės netrukus mi­
rė. Mr. ir Mrs. Leyden kurį lai­
ką gyveno Amerikoje,

Vokiečių tarnautojams ir ki­
tiems vokiečiams Kaune atida­
ryta specialinė “vokiečių vaisti­
nė”, kuri užėmė žinomo kaunie­
čio lietuvio provizoriaus Ma- 
kauskio vaistinę “Baltoji Gul­
bė” (Daukanto gatvėje).

Kaulautuvoje rengiami trijų 
mėnesių kursai lietuvaitėms, ku­
rios nori mokytis vokiečių kal­
bos ir atenografijos. Kursai su­
rengti "ryšium su reikalingumu 
turėti didesnį skaičių Žmofiių, 
kurie mokėtų vokiečių kalbą”.

Mobile, Alabama. — Liepos 
31-mą U. S. armijos lėktuvo ne­
laimėje žuvo 5 asmenys, tarp jų 
du kadetai ir instruktorius.

Stalinas isakė raudonaiti Minneapolis—lAepoa 30-tą U. 
armijai nesitraukti nuo prie- s. armijos transportinio lėktuvo 
šo. Kareiviai, kurie mėgins nelaimėje žuvo n asmenų, 
trauktis iš savo pozicijų, bus į - ________ _
sušaudomi vietoje. Ar tas j- iu-l—-J—kit. japone* Atmatavai 
sakymas padės sulaikyti prie- -------------------------------------
šą—netrukus paaiškės. Rau- bendravardį miestą Stalin- 
donosios armijos vadai yna- kurio linkui naziai ver­
tingai nusistatę ginti Stalino ziaci visu atkaklumu.

Rugpiūčio 1-mą nazių šta­
bas paskelbė, kad jų jėgos 
užėmė Salsk miestą, kurs 
randasi 110 mylių į pietus 
nuo Rostovo. Tas parodo, 
kad naziai šia kryptimi nu­
ėjo gana toli Kaukazo srity­
je. Tą pačią dieną 600 ang­
lų lėktuvų išbombordavo di­
džiulį nazių ginklų gamybos 
centrą Dusseldorf miestą. 
Anglai mano, kad tai buvo 
viena iš labiausia koncen­
truotų atakų, kuri padarius 
priešui didelius nuostolius.

Naziai prisibijodami ang­
lų ir amerikiečių įsiveržimo, 
kiek įmanydami stiprinasi, 
ypatingai pajūriuose. Na- 
zius surūpina ir tas, kad pa­
vergtos tautos laukia alijan- 
tų įsiveržimo ir pasirengę 
sukilti prieš savo pavergėjus.

Rugpiūčio 2-rą bolševikai 
atmušė stiprias nazių atakas 
Kletskaja fronte, kur naziai 
veržiasi link Stalinogrado. 
Naziai vartoja parašutinin- 
kus sudemoralizavimui bol­
ševikų užfrontės. Daug pa- 
.rašutininkų žūsta nuo bolše­
vikų kulkų.

Generolo MacArthur’s šta­
bas paskelbė, kad alijantų 
lėktuvai Naujoje Gvinėjoje 
rugpiūčio 2-rą nukovę 7 ja­
ponų lėktuvus.

Anglų Kanale mažieji an­
glų laivai iŠtorpėdavę 2 
priešo torpėdinius laivus.

Anglų ir amerikiečių lėk­
tuvai sėkmingai bomborduo-

ja Tobruką ir kitas ašies ba­
zes Lbijoje ir Aigipte.

Rugpiūčio 3-čią Maskva 
paskelbė, kad naziai Rusijos 
frontuose viena diena prara­
dę 9,000 kareivių nukautais, 
kad jų ofensyva nustoja sa­
vo pirmykščio smarkumo.

Paskiausiomis žiniomis, už 
Kaukazą eina kruviniausios 
kautynės. Naziai pasirįžę 
užkariauti Kaukazą ir jo a- 
liejaus sritis. Jie nepaiso di­
džiausių savo nuostolių. Bol­
ševikai su nemažesniu atka­
klumu ginasi. Paskutiniu lai­
ku į kovą siunčiamas dides­
nis skaičius kazokų pagar­
sėjusių savo narsumu.

JUGOSLAVAI NUKOVĘ 
500 ITALŲ

Londonas.—Liepos 30-tą gau­
ta žinia, kad paskutinių dviejų 
savaičių laikotarpiu jugoslavų 
partizanai nukovę 500 italų ofi- 
cierių ir kareivių,; o 200 sužeidę.

Vokiečių komisaro įsakymu, 
visur ten, kur tatai įmanoma, 
Lietuvoje turi būti įvestas akor- 
dinis darbas.

Prisidikite Likučiais!

SUMUŠĖ WALDO FRANK
Buenos Aires, Argentina. — 

Rugpiūčio 2-rą 6 vyrai įsiveržė į 
garsaus amerikiečio rašytojo ir 
paskaitininko Waldo Frank butą 
ir smarkiai jį sumušė. W. Frank 
kritikavo Argentinos vyriausybę, 
kuri prieš žmonių nusistatymą 
pataikauja ašies valstybėms.

MIRĖ 120 METŲ 
MOTERIS

Žiežmariuose mirė 120 metų 
amžiaus moteris, pavarde Ban- 
kauskienė. Viena jos anūkė jau 
turinti 90 metų amžiaus. Velio­
nė pergyveno 5 kartas. Iki pat 
amžiaus galo velionė gerai matė 
ir girdėjo, taip pat dvasiniai ji 
nebuvo susilpnėjusi.

“Kauener Zeitung” (V. 28) 
praneša, kad nuo birželio mėn. 
Lietuvos ūkininkams įvesta spe­
cialinė “sodybos kortelė", į ku­
rią įrašoma gyvulių, javų ir vi­
sa kita gamyba. Kortelės paga­
mintos Vokietijos pavyzdžiu.

Spaudos Žiniomis, Lietuvos 
"generalinėje srityje" įvedamos 
kortelės rūkalams. Korteles gaus 
tiktai vyrai nuo 18 metų am­
žiaus. Ligiiol, ko] kortelių ne­
buvo, vyrai vis vien tegaudavo 
po tris papirosus į dieną.

Newark. N. J.—Liepos 31-mą 
armijos lėktuvo nelaimėje žuvo 
pulkininkas G. R. Smith ir ma­
joras J. J. Simondal.

Vilniuje griaunama 50 namų, 
nukentėjusių nuo karo veiksmų

17 kp. John Lopatto. Jr.
28 kp. John Balčius
28 kp. Leonard Brunza
28 kp. Joe Grigas
28 kp. Edward Grigas
28 kp. Edward Jakas
28 kp. John Marcin
28 kp. Charles Masionis
28 kp. Anthony Matukonis
28 kp. Anthony Mazetis

28 kp. Walter Mazetis
28 kp. Joseph Mazetis
38 kp. Anthony Motiejūnas
38 kp. Ray Peeler
28 kp. Joseph Peeler
38 kp. Anthony Sabaliauskas
28 kp. Lawrence Uter
28 kp. Frank Vaičiulis
38 kp. Joseph Bekampis
38 kp. Jack Vaičiulis
26 kp. Benny Vaičiulis

Pagarbos ženklų reikale kreipkitės į LRKSA centrą, 
73 E. South St (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. 

_____ -

KUN. J. BRUŽIKAS
• DUODA MISIJAS

Pranešama, kad jėzuitas kun. 
J. Bružikas, kuris savo laiku bu­
vo išgarsėjęs misijomis Ameriko- • 
je, duoda dabar misijas Lietuvo-! 
je su milžinišku pasisekimu.! 
Šiauliuose jo misijose* per dvi 
savaites prie šv. Komunijos pri­
ėjo daugiau kaip 50,000 žmonių.

Sovietų okupacijos laikais, .bū­
damas kalėjime, kun. J. Bružikas 
davė rekolekcijas kaliniams, ligi 
bolševikai susekė. Tada jį atsky­
rė nuo kitų kalinių ir uždarė vie­
ną atskiroje celėje.

Pavartokite Jūsų Likučiu* Kovai I

ATITAISYMAS

“Garso" Nr. 26-27, LRKSA 53 
Seimo ir jo iškilmių aprašyme y- 
r* vienas netikslumas. Ten pasa­
kyta, kad per šeimines pamaldas 
švč. Trejybės bažnyčioje “var­
gonais grojo vietos muzikas Jus­
tas F. Balsią ir dirigavo vaikų 
chorui", o visai nesuminėta, kad 
per mišias giedojo įžymūs vietos 
dainininkai, būtent, Valerija Kau- 
nietytė, Ona Valionienė, Antanas 
Kripas ir Matas Kripas.

Deje, Hartford*© angliškieji 
laikraščiai plačiai rašė apie Susi­
vienymo Seimą ir jo pramogas. 
Už tai kreditas priklauso kun. J. 
Kripui ir Pranui Katiliui.

LAIKINASIS LRKSA DAKTARO 
KVOTĖJO ADRESAS

1 —

Turint reikalų su aplikacijų siuntimu ar kitais rei­
kalais kreipiantis j Susivienymo Daktarą Kvotėją, ad­
resuokite:,

DR. A. RAKAUSKAS, 
Marianapolis College, Thompson, Conn.LRKSA- AMERIKOS LIETUVIŲ KATALIKŲ-VIENYBES IR SUSIPRATIMO SIMBOLIS
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KUNIGŲ VOYBES SEIME
DALYVAVO VIRS 40 KUNIGŲ

sovfetų padėtyje. Girdi:
t ‘Ką mes jaustume ir ma­

nytume. jeigu ant mūs visos 
priešų jėgos pultų, o mūsų 
talkihinkai mums į pagalbą ne­
ateitų.' • <• ę

'~Bef t# Bimba jautė ir ma­
nė 1940 m., ‘vftos priešų 
jėgos' puolė Angliją? Jis tada 
sakė, kad ’britai nusivylę Mas­
kva.’ Tade Bimba rašė:

“ "Taip, britai nusivylę. Bet

tvarkingo vyrų mobilizavimo, 
yra gaminam* tokiu pat skubo­
tumu ir tvarkingumu reikalin­
goji amunicija ne tik Ameri­
kos kariuomenei, bet ir jos tal­
kininkams.

“Atsižvelgiant j tą visą, kirk 
vienas Amerikos gyventojas ta­
ri susirūpinti, kad nieko ne­
pritrūktų nei kariuomenei, nei

U. S. karo bonus ir U. S. tau-

Eurttam Vienvbės seimas, liūs, sekretorius kun. dr. J. 
įvykęs nepos 28-tą Wilkes- Vaškas. MIC. ir iždin. kun. 
Barte, Pa., buvo gausingas J. K. Miliauskas.
atstovais. Seimas nuodugniai svarstė

Dafyvavo šie kunigai: K. jaunimo, organizacijų, spau- 
pirmin. kun. Pr. M. Ju­

ras iš Lawrence, Mass.vsekr. 
kun, N. J’akąlųis iš Brook- 
IvfytN. Y., izdiS'. kun. J. A. 
Ka/alius iš Shvnaadoah.; 
nrefatas M. L. Krušas kbrf.- 
Ig. Albavičius ir kun. dr. K. 
Rėklaitis, MIC, iš Chicagos: 
monsig. X V. Miliausk&s is 
Scrantų: kulk J. Švagždys 
iš BrocktoYf, itfass.; knū. 
A. Petraitis iš Worcester, 
Mass.; kun. F. JuškaHis iŠ 
Cambridge, Mass.; kun. J.
J. Valantiejus iš Waterbury, 
Coiiil.; kun. d?. J. Starkus 
iš Elizabeth, N. J.; kun. J. 
Bastūnas iš Mąepeth, L.- L, 
N. iY,;.. M arianauolio Kolo- 
gijos rektorius kųn. dr. J. 
Vafkadl kirti, dr. XB. Kon- 
čiu& iš Mt. Carmel,- Pa, /.kun. 
dr. K. GečvsJs Shenandoah; 
kun. J. Kidykas, 8. Xv iš 
Phįladeli^MA^a-; kun. J.
K. t Mihanshak/ife.,Wl#ke8- 
BaTre; ktfiV' J. Kasakaitis 
iš Pittstort’b; kbn.‘ AuL J. 
Sirfkeyičius iš Plymouth’©; 
kun. f. V. faičiūFa iš Kings* 
tonJo; kun. A. Ež^rskis iš 
Mįhers Mills; kun,' V^ Šhn- 
konis iš Wanamie; kun. J. 
Savulis iš Duryea; ku». J. 
Auruškevičius iš Eynon; 
kun. J. Aleksiūnas iš Brook- 
lyno; kun. Ig. Kelmelis iš 
Newark, N. X; kun. J. Če- 
pukaitis ir kun. dr. V. Mar- 
tuševiČius iš Phil&delphijos; 
kun. P. Česna iš Mahanoy 
City; k-un. P. Mockus iš 
Coaldale, Pa.;- kini. J. šu- 
kevičius iš Tamaqua, Pa.; 
misijonierųis Geraldas paSi- 
jonistaš; kun. J. Ealtusevi- 
čius iš Scrantų; kurt. J. An* 
driuška iš Plymouth’o; kun. 
J. Tribendis iš PiUston’o; 
kun. A. Žukauskas iŠ Wil­
kes-Barre, kun. P. Garmus iš 
Easion, Pa.r ir dar keli, ku­
rių pavardžių nepavyko už­
registruoti.

- Seimas pasiuntė Preziden­
tui Roosevekui telegramą 

pareiškė giliausią 
dėktegumį už palankumą 
Lietuvai ir už pastangas ifr 

^nisvinti pavergtas tautas;

Seimas nuodugniai svarstė

nusivylus visa paiengioji žmo­
nija. Ne kas kitas, kaip tie 
britai.... nori, kad sovietų įmo­
nes juos išgelbėtų. Nesulauks 
jie tos laimės.’
"Komentarų? Nereikia.”

svarbu, laikytis civilinės aptin­
gės vadovybė* nustatytos IVar- 

I kos, padėti jai visuose jos dar­
buose, griežtai laikytis ihrtto- 
tyfo* drausmės. Turint galvoj 
šiuos laikus, šiomis dienomis 
susidarančią padėtį, kiekvienas 
Šio krašto pHšetis turi laikyti 
save mobHiauotu k«ro laimėji­
mui."

dos ir kitus aktualius Ame­
rikos lietuvių katalikų reika­
lus.

K. V. Biuleteni nutarta 
teisti ir toliau. Redaktorium 
išrinktas kun. J.-4telkūnss.
. Lietuvių tremtinių šelpi­
mui if Lietuvos Pasiuntiny­
bes Vatifyine išlaikymui pra­
šyti vietinių vyskupų leidimo 
daryti rinkliavas. Deje, kai 
kuriu diecezijų vyskupai 
rirtkMavų darymą nuošir­
džiai užgiria ir paragina ti­
kinčiuosius gausiai aukoti.

Pašalpos Komisijon iš­
rinkti tie patys, būtent: kun 
dr. J. B. Končius, kun. J. če- 
onkžritis, kurt J. Karalius, 
kun, :dr. K. Rėklaitis, M. L 
C., kun. J. B^kūnSs ir nau­
jas K. V. sekretorius kun. dr. 
J. Vaškas.

Tenka pasfėbėti, kad pas- 
kutifįižfts metais Kunigų Vie­
nybė* labai daug pasidarba­
vo. ypatingai dėl okupacijų 
ir kafo nukentėjusių lietuvių 
šelpimui. Pernai metais, K. 
ty. vadovybės -pasidarbavi- 
Mū, Amerikos Vyskupų šeb 
oinro'Komifėto fondas ritinė­
tam reikalui paskyrė $60,- 
000.00. Už tai kreditas pri­
klauso buvusiam pirminin­
kui kun. P. M. Jurui, sekret. 
kun. J. Balkūnui, iždin. J. 
Karaliui, Pašalpos Komisi­
jos pirmininkui kun. dr. J. 
B; Končiui' ir kitiems na­
riams.

Reik tikėt, kad nauja val­
dyba, kurią sudaro atsižy­
mėję veikėjai visuomeninin­
kai nemažiau nuveiks Ame­
rikos lietuvių katalikų ir o* 
kupahtų nusiaubtos Lietuvos 
gerovei.

i.,.. ..........  ...—

susilauks tinkamos 
• bausmes

•'Naujienose , rašo, kad 
dabartiną? karo kaltininkai

LIETUVOJE (VYKSTA
DAUG |UAMP

hrifliėti pergalės t«k 
Amerikai ir vMoHm

u ■>

ARK1V. M? REINYS 
PASVEIKO

Gauta žinių, kad arkivyakupas 
M. Reinys per Vilniaus bombor- 
davirną iš bolševikinių lėktuvų 
sužeistas nesunkiai. Išbuvęs li­
goninėje dvi savaites, arkivytku- 
pas jau pasveiko ir dabar gyve­
na Vilniuje.

Kiti Lietuvos vyskupai, jų ter­
pė vyskupas T. Matulionis, ntro 
bblXevilrty persekiojimų tieaiogi-

ta

L’fl

-J*“
te

čti Įbrh» lėšro HfWnflhWo.
Su pi as pareiškė dėktfigu- 

yatikanui už palai pas ir į 
pararti LiefidvOgf

-
* o; ttž

savo vietose. Tik paskutinėmis 
Žiniomis Kauno Hgčhinėje mirė 
Kaiiiadorių vyskupas J. Kukta.

KORTE]

il4O • v '

»nų
adb

. 1 ..
Kfr'-it’: < i-' -i pAŽftoąf
kuo >.S! k A

.M SiVDi’ira išr.nk" <■
dybfl, kuri \rn k. •

km> .1. A K.na

Drabužių ir avalynės kertelės 
duodamos Lietuvoje skirtingoae

j ' piliečiama. Vokiečiam* rioiioO?
- ■■ -

krautuvės, kovinio, retta
Oeriausioo patalpos ati-

ftffUItale voki e

iusilaaks nupelnytos baus* 
mes... • ... -n. 11-.

“Po’ šio karo demokratijos 
nebus tokios mielaširdingos I 
piktadariams; dėl kurių pasau­
lis šiandien turi kentėti. Vo­
kietijos naciai ne tiktai su- . 
laužė tarptautinę taiką, bet 
savo krašte ir okupuotose te­
ritorijose jie elgiasi, kaip žvė­
rys, su beginkliais žmonėmis. 
Ypatingai žiauriai jie kankina 
žydu*.

; JPf«itjentMĘoQse«ltas^ie- I 
sai prržkdėjd,' kad po Karč'na- I 

i'tią vadai-it visi tiė, kurie nu­
sidėjo arba nuaidės žmonišku­
mo įsfštyrhams, bus patraukti 
ti-eson; ir- nubausti. Telegramo­
je, kurią Prezidentas paken­
tė masiniam žydų organizaci- - 
jų mitingui New Yorke, perei­
tą antradienį, jisai išreiškė 
užuojautą nacių žiaurumo au-

Lietuvoje, kaip matyti iš laš- 
krsičių, įvyksta daug nelaimių 
su ginklais kuriubf Vtfkai ar 
šiaip neatsargūs žmonės bando

Netoli Trakų vaikai surado 
gra tratą iė bftndė ją išardyti. 
Granatai sprogus trys valkai bu- 
vo užmušti vietoje, ketvirtas mi­
rė pakeliui į ligoninę, o trys 
vaikai nuvežti į ligoninę.

,l JAmerikos žmortės ne tik 
simpatizuoja visoms nacių nu­
sikaltimų aukoms, bet patrauks 
tų nusikaltimų vykdytojus 
griežton atsakomybėn, atsiskai­
tymo dieną, kuri tikrai ateis.’ ’*

JAU SUMOBILIZUOTA
4 MILIJONAI KARTŲ

tehnw (vyks ru 
13 dd., So. Boston, Maso., Šv., 
Petro parapijos ribose 17 Vyčių 
kuopos vadovybėje.

Šis seimas yra labai iHarbut. 
Svarbus todėl, kad šiuo karo lai­
ku palaikytume organizaciją ge­
rame stovyje ir jaunimo tarpe 
pSlaHrytutne gerą, tvirtą patrijo- 
tinę dvasią, kurios dabar tiek 
daug reikia.

Tikiuosi, kad visi suprasime I 
jaunimą ir suprasime L. Vyčių 
organizacijos svarbą mūsų išei- j 
rijoje. TodCl reiškiu vilties, kad 
skaitlingai oiMirinknme į seimą, 
apsvarstysime vilus svambiuosius 
organizacijos reikalus ir apsi- 
drausime save nors iki laigais šis 
baisusis karas, kad organizacija 
per daug nenukentėtų-. , Aišku. I 
kad nei iš vienos lietuvių orga­
nizacijos tiek nepašauks narių 
j karo tarnybą kovoti už Ameri­
kos, Lietuvos ir kitų tautų lais­
vę, kai-p iš Vyčių organizacijos. Į 
Jau dabar per penki įimtai vy- Į 
čių norių tarnyboje, bet tas ne-1 
gali mums pastoti kelią, mes tu­
rime užpildyti tuščias vietas ki- Į 
tais, net katalikiško jaunimo tu­
rime užtektinai.

Todėl visi vieningai turime 
dirbti Amerikos gerovei, padėti

Mv tl.

KUNIGAS JUOZAS KARALIUS, 
Shenandoah, Pa., šv. Jurgio parapijos klebonas, buvęs LRKSA 
Dvasios Vadas, išrinktas Kunigų Vienybės pirmininku.

ninkas Andriuikevičiua, bandęs

' P^ėtkeliikiuose ūkininkas Vrub- 
ntjfteJęy KfsšViui Šifrant- 

cui granatą, kurios dalis šis tu­
rėjęs pritaikinti kalkokiam pa­
dargui. Granatai 
vyrat buvę sunktai
vis ligoninėje jau miręs.

nes jaunimas tautos ateitis.
Stovint garbingos L. Vyčių 

ofganizačijoš priešaky, laikau 
sau už didelę garbę visus kvies­
ti dalyvauti 30-tame Vyčių sei­
mą. Pirmiausša Vyčių kuopos 
turėtų būti skaitlingai atstovau­
jamos, toliau mūsų vadai, ypač | 
gerbiamus kunigus nuoširdžiai į 
kviečiu.

Tad vtai į L. Vyčių seimą' 
Pranas Razvadauskas, 

L. Vyčių centro pirm.

NAMINIS FRONTAS

>rogus 
Žeisti;

abu 
kal-

BĖJO BE “TĖVYNĖS
BRANGIOS"

4SIS YRA VIENAS IŠ SERIJOS SAVAITINIŲ KARO 
PRODUKCIJOS TARYBOS STRAIPSNIŲ)

Šis karas yra karas plieno 
—plienas šaudo priešą iš 
plieninių šautuvų, plieniniai 
tankai neša mirtį priešui ant 
žemės ir plieniniai karo lai- 

ina priešą jūrose.

Daržovė!, Uogos; it Grfbtf 
Cerrtralhiėi

Lietuvoje išleistas įsakymas, 
kad daržoves, udgas ir grybus 
surinkusieji neturi teisės par­
duoti tiesiog vartotojui, o pri­
valo parduoti tarfi tikrai “Čen- 
tralei”, kuri tuos dalykus prista­
to vokiečių karo ligoninėms.

Liėtvvos radijų stočių progra-
Amerika jau turi po gin- mote žinių api« Lietuvos gyve- 

klu keturis mili jonus karių. I nimą beveik viaHhot nebeduoda- 
Tą paskelbė pats Preziden- hno. Programa susideda daugiau- 
tas Rooseveltas. Šia proga |L:- •“ ‘------ - —
dienraštis “Draugas” rašo

“Kaip vyriausybė, taip ir vi­
suomenė puikiai supranta, kad 
ir geriausia, ir drausmingiau- 

; aią rir narsiausia kariuomenė 
negali sėkmingai grumtis su 
stipriais prielais be tšnkonjų 
karo pabūklų. Reikia tinkamų 
šautuvų, tankų, lėktuvų, laivų 
ir tt. Dėl to, greta skubaus ir !'

I šia iš koncertų, dainų arba vok 
kiškų pranešimų.

Per Kauno radiją buvo pra­
nešta. kad LieMvos miškuose, 
ildHūvusiose pelkėse ir kitose 
nuoikletnėse vietose esą ieškomi 
pasTOpeti ginklai.

1 PaVfcHaMfe JO.t- LikWitn Koval I

UNITED
STATĖS

AND

STAMPS

kad perka karo bonų ’> 
ženklelių reguliariai

Lango ženklelis skelbs, 
“kad šis namas yra V na­
mas”. Kiti certifikatai bus 
duodami biznio Įstaigoms 
strategiškose vietose, kurios 
tinkamai apsisaugoja nUo o- 
ro užpuolimų.

Šiol savaitės pabaigoje iš 
spaudos išėjo lietuvių poeto J. 
Aisčio —J. Kosu Aleksandravi- 
ČiSUr eilių knyga “Be Tėvynės 
Brangios”. Toje knygoje sudė- 

’ ti daugiausia patriotiniai šio po­
eto eilėraščiai, parašyti Lietuvai 
patekus į priešo rankas.

Malonu pranešti, kad knyga 
žmonės gyvai susidomėję. Jau 
yra gauta keletas didesnių už­
sakymų. Štai dalis jų: 1) "Ame­
rikos” administracija paėmė 200 
egz.; 2) kun. J. PrunSkiS, Ghi- 
cagoje—50 egz., Lietuvoa 
srur.tinybė Vašingtone—25. kun. 
dr. J. Starkui Ellzabethe — 20, 
kun. J. Vaitekūnas, Providence 

.——15; kun. J. Švagždys’ BYock- 
tone—10.

Bet čia minėtieji užsakymai 
dar n epą d ėhgia spaudta išlaidų. 

’Gi leidėjų notas yra sudaryti 
ikiek lėšų pačiam aktoriui, kuris, 
kaip prieš savaitę buvo pranešta 
ii Prancfraijos, yra pasilikęs be 
pragyvenimo išteklių. Todėl vi­
suomenę ir jos vadus nuoširdžiai 

. prašytume paremti šią knygą ir 
autorių, užsisakant "Be Tėvy­
nės Brangios" leidinį.

Knyga gražiai išleista ir turi 
64 pusi. Kaina 40 centų. Hlei- 
do Marianfepolio Kolegija. Su 
viaaia užsakymais kreiptis ir pi- 
-rtlgvs siųsti šiuo adresu: Maria- 
nopoHs College, Thompsbn, Ct. 
i' PrifflkrtKtai. kad visi, kurie yra 
Hemet sumokėję prenumėratą už 
“Studentų žodžio’' žurnalą 2 do­
leri ŪS fmtf etas; Marianapolls 

- CnHege, Thompson, Conn.), gaus 
**lte Tėvynes Brangios** dykai

Pa-

PAGWOt 14 IR 
VAIKĄ

Spaudos žiniomis, Vilniau* cė- 
viUnią atrašų įstaigoje užregis­
truotai savaime nekasdieniniu 
atsitikimam: <1 metų amžiau*

13

14-tą ir K-tą vaiką. Dvynukai

Prisidėkite U&vlltitr

zenies ir plieniniai karo lai­
vai skandina priešą jūrose. 
Plieno svarbą geriausia su­
pranta tie' vyrai, kurie plie­
ną gamina, kurie perviršija 
savo rekordus, kurie vykdo 
vieną produkcijos triumfą 
po kito.

Beveik kasdien Karinės 
Gamybos vyriausybė Wash- 
ngtone praneša šių vyrų 

naują atsiekimą. Darbo ad­
ministravimo komitetai į- 
staigose siunčia vyriausybei 
raportus,—jie pasiųsti iš di­
džiulio rytų plieno centro, iš 
Naujos Anglijos, iš Pennsyl- 
vanijos, Kentucky, Ohio. 
Illinois, Indiana ir iš Paci- 
fiko pakraščio.

Viena įstaiga turi dau­
giau kaip 1,000 naujų pro­
dukcijos rekordų po Perlų 
Uosto užpuolimo ir ji tiki 
1041 m. padvigubinti pro- mo mes turėjome sumažinti 
aukcijos rekordus. Siusda-.mūsų cukraus vartojimą,To- 
m_as sms žinias Kari- ^ėl kad laivai huvo vartoja- 
nės Gamybos Vajaus vyriau- mį vežimui karo reikmenų, 
sybei darbininkų ir adminis- ne mkisto produktų.

Bet nepaisant ašies sub- 
marinų ir trūkumo laivų, ge­
gužės ir birželio mėnesiais 
parsigabenome 200,000 tonų 
daugiau cukraus, negu pa­
skirstymo ofieialai tikėjo tu­
rėti. Kainų Administracijos 
Ofisas tuoj padarė planus 
išdalinti tą cukrų ligoni­
nėms, viešbučiams, sakiai- 
rtių gamintojams ir šeimi­
ninkėms.

Nuo karo pradžios civiliui 
žmonės pratę pasiaukoti, bet 
nuo jų daug daugiau bus 
reikalaujama. Žmonės liuos- 
noriai atsižadėjo taikos lai­
ku liuksusų ir patogumų, 
kad tik mūsų ginkluotos jė­
gos turėtų reikalingų karo 
reikmenų.

Bet vistiek Amerikos žmo­
nėms daug geriau, negu jos 
priešams—ir taip toliau bus. 
Turime pakankamai maisto, 
drabužių ir daug nereikalin­
gų daiktų. Kada reikės, tai 
be jų apsieisime. Tą daro­
me laimėti karą.

Po Perlų Uosto užpuoli-

tratorių komitetas pranešė 
—“mes patys nustatėm pa­
dauginti produkciją”.

Kiekvienas asmuo Ameri­
koje turi atsiminti, kad jo 
pareiga surinkti nors ma­
žiausią dalelę metalo ir ją 
pristatyti “džitinkmanui”, 
kuris pasiunčia į fabrikus.

Office of Civilian De­
fense skelbia visą tautą lie­
čiantį mobilizavimą Ameri­
kos namų, kurie gali seka­
mai remti karo pastanga ir 
gimti “V” čertifikatą, iška- 
Mfttl languose. Gauti “V” 
sertifikatą namų strvin’nkas 
turi:

1. Prirodyti vietiniam ap­
sigynimo ofisui, kad jo na­
mas užlaiko visus apsaugos Geras pavyzd 
reikalavimus per Tilaek- Kainų Aominieti.„^..........
Hutus” (aptemdymus) kad sas vykdo savo patvarky- 
turf slėptuvę (shelter) ir rei- mus, kurie Įsteigia maksimii-

Ašies jėgų tironams nerū­
pi ar jie teisingai ar netei­
singai elgiasi su savo žmo­
nėmis, jie tik išleidžia įsa­
kymu kuris jiems duoda ko 
nori ar reikalauja. Demo­
kratinės valdžios taip nevei­
kia. Jos gerbia visų žmonių 
teises.

_ lis yra kain
Kainų Aomhristracijos Ofi-

kalingus Įrengimus kovoti 
gaisrą.

2. Duoti Žodj vietiniams 
apsigynimo oficialams*. kad 
k> šeima taupi na maišia, 
drabužius, trtknBportkei ją ir 
sveikatą > kad H renka r«i-

mo k»inita, kurios ’ sulaiko 
wvertimo aukštus iškaščius. 
Bevelk visos taisyklės, ku­
rio* valdo maksimumo kai­
nai, nustato, kad reikmėms 
aeaalima parduoti už aukL

keistų gandų ir J
vėjas gavo kovo mėnesi.
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KUNIGAS JUOZAS K. MILIAUSKAS.
Wilkes-Barre, Pa., Svč. Trejybės parapijos klebonas, buvęs 
LRKSA Dvasios Vadas, iirinktas Kunigų Vienybės iždininku.

PASAULIO

GAMTOS IR KITI BALSAI
Sulietuvina

Priežastis ir Paseka
Visi turėtų žinoti, kad piū- 

tis priklauso nuo sėjamos sek­
les kyiečiai išduoda kviečius, 
dagiai išduoda dagius, piktos žo­
lės sugadina geras ,ganyklas, o 
dykos avižos pasėtos tikrai su­
kels visokios rūžies skurdą ir ne­
laimingumą.
Sėjimas Ašarose ir Plovimas

BALTIJOS VALSTYBĖS IR SOVIETAI

karčiausio 
geram, iš-

JEI GYVENATE ŪKYJE 
ir nėra galimybių atiduoti 
atmatas, tele ton uoktU ar 
rašykite j A « ų Apskrities 
War. Board, arba atsiklaus- 
kit ūkio įrankių krautuvėj.

į artimiau*} rinkimo punktą "j" ' *,f i v ay.i <, , • lel’A >•.,£

Arba pasitarkite su vietos Salvage Committee.
Teiefonuokit Wilkes-Barre 3-7461

• rįi u .r

1. Ištuštintą blo­
kinę gerai iš­
mazgokite.

2. Ispiaukit vir- Į 3. Roja suploki-14. Paruošta ble- 
ir apačią vi- 1 te, c ne plaktu- i kine išrodo taip, 

siškai ar dalinai ku. Nupieškit po- Švari. Be leibe- 
kaip nurodyta. pierosieibelj. i lio. Galai palikti.

Blokinės dėžutės padarytos iš plie­
no ir cinu apvilktos. Cinas naudo­
jamas darymui beringų ir nau­
joms blekinėms; plienas— karo 
mašinerijai. Taupykite visokias 
blekines. išskiriant tas, kurių ga­
lų negalima lengvai atidaryti. A- 
Netaupykite blakinių, jai napriatlaikota viršvj padvotų nvraašymų.

tll EB ALŲ ATMATOS reikalin­
gos išdirbant ek*pUo*ijos medžia­
gas. Taupykit riebalus, kuomet jie 
netinka valgių gaminimui. Per 
koštuvą supilkit į blokinę, kuri tu­
ri būt švari. Laikykit šaldytuve ar 
šaltoj tamsioj vietoj iki susirinks 
svaras ar daugiau. Tuomet par­
duokite tavo mėsininkui.

Sis Atsišaukimą* Užgirtas Konservacijos Skyriau*

WAR PRODUCTION1.ABOARD
šit skelbimas apmokėtas American Industries Salvage Committee (prisidedant grupei vadovaujančių industrially jalai**)

vir- i,3. Koja suploki- j 4. Paruošta ble- 
I te, o ne plaktu-

pierosčeibelj.
liejaus, maliavų ar tepalų bleki- 
nės nepageidaujamos.

Atidarymas blekinių galų būti­
nas tinkamam nuėmimui cino, 
o suplojimas—ekonomiškam per­
siuntimui. Šekit vietos laikraš- * 
čius, sužinoti apie rinkimo laiką.

Reikalinga Karui
Sekite šį planą ir jį pasilaikykite kaipo pavyzdi 

surinkimui medžiagų atmatų savo namuose ir kieme

LIENO ATMATOS GELEŽIES IR P

Darbas Vaisių Nesantis 
Džiugiame Pasisekime

Taip yra kiekviename darbe, 
kurį Dievui ir žmonijai atlieka­
me—rūpetingo darbo ataros už­
leidžia vietą pasisekimo links­
mumui. “Bevargdami, besidžiaug­
dami, be liūdi darni; laukan per 
gyvenimą mes einame.”

Sėjimo laikas yra dažnai rū- 
jesties ir skausmo lydintos. “Kas 
sėja su ašaromis, tie piaus su 
džiaugsmu. Jie eite eina ir ver­
čia, berdami savo sėklą“ (Psalm 
CKXV, 5, 6).

Didžiausi gyvenimo daviniai 
yra apturimi ne be skausmų. 
Palaiminimas, kurs daugiausia 
radaro žmogiškos sielos išaukš­

tinime ir ištobulinime ir kitų 
apdovanojime didžiausiu geru, 
yra atsiekiamas tiktai po nesu­
skaitomų nepasisekimų ir bery- 
bių pastangų. Nenuostabu, kad 
tas yra “brangiu” žmogui, kas 
jam tiek daug atsiėjo. ’Darži­
ninkas Įvertina tą augalą tuo 
daugiau, kurs įvelė tiek daug 
rūpesties išvystyti jį j jo da­
bartinį tobulumo ’ ir grožio sto­
ri-

Tikra vertė, kaip mes visi ži­
nome, ne visados įvertinama. 
Tai yra kiekvieno žmogptb laki- 

lentai* ir- darbstužnu vtrš pa­
prastos lygumos, būti niekinamu 
ir neapkenčiamu tų, 
pralenkė.

Ir tai yra dažnai 
skausmo priežastimi 
mintingam, pamaldžiam ir galin­
čiam krikščioniui darbininkui, 
kad taip mažai priima jo liudy- 
mą, arba supranta jo nesaumei- 
liŠkiausių darbų prigimtį ir 
kryptį.

Kaip 
žydi į 
kentėjo 
nomas, nors pats sau tikras, kad 
jo triumfo diena ateis.

Yra tūlos rūšies pranašiškas 
instinkstas dideliuose protuose, 
kurs pasako jiems apie skaid­
rias viltis jiems užlaikytas, ir 
kužda jiems apie jų vėlyvesnių 
žymumo paslaptį. Ankstyvoje 
jaunystėje, Juozapas matė pra- 
jautimu jo pėdą aukštesnę už vi­
sas lauko pėdas, ir saulę ir mė- 
®ulį ir vienuoliką žvaigždžių nu­
silenkusių iki jo kojų padų. Nel­
sonas. įgeltas ,jo vyresniųjų ap­
leidimu link jo profesionalių 
teisių, sakė, “Aš vieną dieną tu­
rėsiu laikraštį pats sau”,—ir jis 
turėjo.

(Bus -daugiau)

KITI METALAI... GUMA .. .SKUDURAI... MANILA VIRVES ... PLUSINIAI MAIŠAI

jos. Jis reikalauja... egzis­
tencijos valstybių zonos nuo 
Baltijos iki Egėjaus jūrų, ir 
kad valstybės, įeinančios į 
šią zoną, karo pasėkoje būtų 
nepriklausomos, yra gyvybi­
nis dalykai taikos pastovu­
mui Europoje ir, todėl, jėgų 
balansui Baltijos valstybės.^ 
priklauso šiai zonai.

“Didžioji Britanija yra už­
siangažavusi išlaisvinti • val­
stybes, kurios yra jos alijan- 
tai ir kurios vokiečių oku­
puotos. .. Jeigu Anglija pri­
pažintų Rusijos trijų nepri­
klausomų (Pabaltės) valsty­
bių užkariavimą, valstybių, 
kurios gyveno drauginguose 
santykiuose su Rusija ir pa­
sirašė su ja nepuolimo su­
tartis — ji vienu plunksnos 
brūkšniu nustotų didelės da­
lies to prestyžo, kuriuo da­
bar naudojasi, to prestyžo, 
kuris gali turėti sprendžia­
mos reikšmės karui laimėti...

“Pripažinti avansu įvyku­
sį faktą, paaukoti principą 
ir atsisakyti prestyžo be jo-

“The Nineteenth Century 
and After”, gegužės mėne­
sio numeryje įdėjo vedamą­
jį “Baltijos valstybės”. Mi­
nimas žurnalas yra rimtas ir 
didelio svorio Anglijoje. Ta­
me straipsnyje tarp kitko ra­
šoma : ,

“Susirūpinimas savu sau- 
guijni vertė Rusiją aneksuo­
ti tiją, Latviją, Lietuvą ir 
K iją. •' Kąip bebūtą rim­
tai} ĮSrodęs savu laiku toks 
sa^iprotavimas, įvykiai įro­
dė, kad Sovietai suklydo... 
Suomija išėjo į karą Vokieti­
jos pusėje tikslu atgauti pra­
rastas teritorijas. Kiek tai 
liečia kitas Baltijos valsty­
bes, vokiečiai lygiai greitai 
jas užėmė, kaip būtų užėmę, 
jei Rusija nebūtų jų aneksa­
vusi.. .

“Nors estai, latviai ir lie­
tuviai yna giliai nusistatę 
prieš vokiečius, jie negali 
norėti rusų pergalės dėl to, 
kad Stalinas savo kalboje 
Raudonajai Armijai vasario 
mėn. 23 dieną pareiškė, kad 
Rusija siekia vėl aneksuoti^kio reikalo, būtų pirmos rū- 
Baltijos teritoriją, kurią ji sies politinis gafas. Tuomi 
buvo aneksavusi prieš kara nieko laimėti negalima, o 

’su Vokietija. Teisybė, kad prarasti daug galima.
pergalėtoji Rusija negalėtų 
toleruoti vokiečių tose terito­
rijose. Bet Stalino kalboje 
nėra jokios sugestijos, kad 
tos teritorijos būtų pergalės 
atveju sugrąžintos jų teisė­
tiems savininkams...

“Trys Baltijos valstybės 
niekurnet nebuvo kare su 
Rusija, jų de jure egzisten­
cija kaip nepriklausomų val- 

‘ stybių niekada nebuvo kves- 
tijonuojama nei Londone, 
nei Vašingtone. Kodėl tat 
Rusija nusistačiusi jas vėl 
aneksuoti. Atsakymas: sau­
gumas prieš kitą Vokietijos 
ataką. Bet, jeigu Vokietija 
bus nugalėta, argi ji nebus 
padaryta bejėgė kitą karą 
pradėti? Taip kiekvienas 
mano, bet Stalinas, .mato­
mai, nėra įtikintas...

“Jeigu esama bent ma­
žiausios abejonės, tada ... 
iš naujo Baltijos kraštų anek-

kuriuos jis

žmogus, kurs ūmai su- 
genijų dažnai vargo ir 
per metų metus ncži-

“Kas reikalinga, tai kad 
Britu Vyriausybė nepaliktų 
Maskvos abejonėje jos inten­
cijas Vokietijos atžvilgiu. 
Jeigu Vokietijos pavojus vi­
sam laikui bus panaikintas, 
tada Rusijos reikalavimas 
Baltijos valstybių saugumo 
sumetimais nustoja galios...

“Didžiosios Britanijos ir 
Imperijos ateičiai yra svar­
bu, kad pergalė nebūtų vien 
rusų pergalė, ir ne tik Ame­
rikos pergalė, bet ypač ir virš 
visa Britų pergalė ir Britų 
taika. Pagrindinė Britų tai­
kos sąlyga yra palaikymas 
jėgų balanso, kuris tėra ga­
limas tik išlaisvintoj ‘Euro- 
noj, .kurioje mažos valsty­
bės, lygiai kaip ir didelės, 
naudosis nepriklauaomybe.”

bGKSB

WA3S0NDS
A scout Mr ta-a kow-elunf motor

toMMtt* sad fives protection against 
machine fun and other 
to scout ear coeta.IMBO.

moeė, nors tai ir prieštarau­
tu Atlanto čarterio šatram 

. jrasktui. Mažiausia abeįo- 
nė, kas liečia Britų nuairta*

atebėtina. kad dviračių savinin­
kai. norintieji gauti nauju* nu- 
laeritn. raginami atsinešti blftko*

... _ gabalėli 12x10 centimetrų.
tymą Vokietijos atžvilgiu 
verstų vigas nukentėjusias ir
dabar po Vokietijoj okąpacL. 
ja tysančias tautas pastatyti 
Britus prist fait accompli 
(jvykmų

"Jėgų balansas reikalauja

= .f. S

CININfcS TRIŪBELtS
Dantims plauti košelės, kosmetikų ir skutimosi 
kremo tridbelės. Sugrąžink i t jas vaistininkui kuo­
met perkate naujas.

POPIER1O ATMATŲ
Reikia kada praneša vietinis Salvage Committee.

NEREIKALINGA (tuo tarpu) skustuvai ir stiklai.

KAIP ATIDUOTI JŪSŲ ATMATAS
Parduokite ja* atmatų pirkėjui

KITOS SVARBIOS IR REIKALINGOS MEDŽIAGOS IR KAIP JAS ATIDUOTI

BLEK1NES 
DĖŽUTtS

VOKIEČIAI PRISTEIGĖ DAUGYBĘ 
SAVO ĮSTAIGŲ KAUNE

Vokietijos minister} , Rosen­
berg* paskyrus '’okupuotų Ry­
tų kr*itų"vokiečių nacionalistų

tyta j dvi ’’••e**': Siiūrę ir Pie­
tus. "Kauenor Zcitung” (VI 12) 
praneša, kokių vokiečių įstaigų

bo tarnyba*“ -štabas, DNB agen- j
tūra, pašto <k*cnisaras Kaune, 4 * toSAto — ** itt. nKf iūkio štabas, be to,
fežkoia Statybos vadovy-

■ g
Pietų "-teki" j priklauso: ap-

Komisaro Von Renteln “Kauener Zeitung" korespon- 
Užuojaota dentas, atsilankęs Rokiškyje, pri-

Vokietijos generalinis komisą- pažįsta, kad žiatne “mažame 
ras Lietuvoje von Rentelų skel- mieste” užtikęs latslsėt* .kvitu­
oja užuojautą dviejų vokiečių— ros lygi”.
Hans Seemann ir Wi!hėlm Zanke

Minėti vokiečiai
es* atmušti “nuo priešo lėktų- vonto>i turii© aauti M . . 
vų bombų“. Kac ir-kada jie iu- m(,o
vo. kreko nepasakyto. SMbum. mullo

DAmoxmlKauener Zeittmg“^*idėįoAal-.

t imame kraite’’

pavadint* "Panetnunt“ JI* xp- 
Aaiaisaja savo išgyvenimus pcf 
paaėaiikiCiojinasJPaoemunės mii-

ilotacjjoa jataiga, reicho geležin­
gų naujų statybų įstaiga. ■&'-

t Ir

Pf iidHtit*. Likučiais i

uksiaakykrt tudji

praneša, kokių vokiečių įstaigų vadas Lietuvoje, saugumo poli- 
parėtgfinai priklauso Vienai rr VelkfAlo J^adovybė. datbo 

sąjungų or gi­
tų centralinė pre- 

renrė”, “Kauener Zei- 
d" serumo institutas.

Kauno miesto burmistras S. 
Kenstavičius skelbia, kad rei-

lies prekybos bendrovi. “Ost- 
lųado Pluošto Bendroji' 
kredito kasa, spaudos 
haeėrovf, "Ostlando” <minerdiI-

<*Uįgos: generalini* komisam-įgeležiakelių pagerinimo įstaiga. 
MM. Kauno miesto komisariatas, centralinė geležinkelių stotis. 
Kauno srities komisariatas, žan- prekių stotis, geležinkelių eks- 
darmefija, apsaugo* pOlieija, t*r- 
Hybinis ptžtaa, Rosenberg© "Kin- 
satgetsb". radijo stotis. Prekybos

.R^rivatisaęįjtM ligtoliniai 
raitotai Lietuvoje.tikMMjrMdau-

nui vienas malūnas..

Lietuvoje miestų gyventojai Į
Vokietijos teitę.
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Dtsbui• ■ ■ ms:
ato Claims...................... ......................... ...........................

AaMssnirn'te refunded ....................................... ..................
. JkMosani&nts refimded to Minor Banef. ............................
1-aJ h-»tate Expense*:

Wilkes-Barre ..................................................*...............
Brouklyn ............. .. ................. ..................... ........................
Scranton ...........................................................................
Akron—805 Btate St. .......................... ........................
Akroit—826 H.--UIH Si.
Ak i vn Allotment...........................................        —

Int. defaulted on Mortgage Lean ........-......................... .
Accrued Ink on Beads acquired ..........................................
Mortgage J-xtsn Expenses ......................................................
Bond coupons in default and Ina. ..........................................
Lots on Sale of Bonds ............................  • • -
Lots on Sale of Stocks...........................................................
Patty Cash expenses .............................................................
Barrender values ...........................*.......................................
Venetian Blinds (from Fum. and Fix.) ..........................
Decrease by adjustment in Book Value:

Bonds ........................................   • .......................................
Stock ......................................................................................
Universal State Bank (Final Liquidation) ..................
Ak rvfi Allotment (Decrease to Market) ........................
By Amortisation ..................................................................

Tyansfarred to Expense Fund:
Furniture and Fixtures, Machinery and Equipment,

Books, Emblems, Supplies ..............................................

108,575.86
108.90 

.60

1,434.18 
1,069.10

876.08
77.86

242.94
416.14
876.66
884.85

1,255.88
815.95 

15,585^86 
2,055.96

140.82
76.22 
29.82

28,915.70 
9,7254)0 
3,856.10 
9,410.48 

205.34

19,990.15 199,619.53

Balance Mortuary Fund, December 31, 1941 81,408,749.01

TRUST FUND:
Balance January 1, 1941
New Accounts ................
Interest Accrued

2,3*0.26
27.21

16.188.04

2,847.47

Total
Accounts Paid ....................................... ..

I ■ b. .. *.•
Balance Trust Fund December 31, 1941

ASSETS AND LIABILITIES 
December 31, 1941

Cash—Adults ..........................
Cash—Juvenile ......................
Real Estate .............................
Mortgage Loans ............. ......
Bonds—Adults..................
Stock—Adults ........................
Bonds—Juvenile ......................
Furniture and Fixtures.........
Machnery and Equipment .. 
Books, Emblems and Supplies 
Petty Cash ............. .............
Liens .........................................
Mortuary Fund ......................
Juvenile Fund ..........................
Disability Fund ........................
Welfare Fund *........................
Expense Fund ..........................

Assets:
186,696.78

4,868.11
107,404.60
129,968.60

1,018,598.45
21,425.44
10,500.00
8,576.79
7,197.20
4,216.16

39.54
679.21

88,540.51
2,676.99

85,888.52

Liabilities

$1,408,749.01
15,368.11
47,139.16
3,090.86

20,818.74

JUVENILE FUND:
Balance, January 1, 1941 •.

Income:
’ Assessments from members

Interest on Bond ................
Interest on Savings Account

22,463.98

Total Ledger Assets
Add Non Ledger Asset:
Trust Fund for Minor Beneficiaries ....................

Total
, Disbursements:

Death Claim......................................
Assessments refunded ......... .............
Acer, interest on Bond acquired .. 
Transfers to Adults ................. . I...
Loss on Sale of Stock......................
Adjustment in Book Value of Bond

Balance Juvenile Fund December 81, 1941

DISABILITY FUND: 
Balance, January 1, 1941................

’ Income:
: Asm ssments from members ......
■ Ass< ssments deducted from Clamis 

Juvenile transfers .........................

Total

1,804.87
150.00
38.83

Total Assets and Liabilities

DisbursMjents:
Sick Claims .......... ..
Assessments refunded

1

■ 'Ac- '1 ‘ ' •«*
Balance Disability Fund December 31, 1941

WELFARE FUNDi
Balance, January 1, 1941...

Income:
Dues from members ...........
Dues deducted from Claims

i1.

1,993.70

150.00 
.67 

147.50 
162.65 

4,840.50 
3,788.20

$24,457.63

9,089.52

$15,368.11

43,667.43

37,741.08
35.00
4.00 37.780.08

$81,447.51

34,282.00
26.85 84,308.35

$47,189.16

* Ik*•» W.
1,040.98

.30

2,528.44

1,041.28

$3,564.67

COMPARISON:
Total
Total

Ledger
Ledger

Ledger

Total

Assets
Assets

and Liabilities Dec. 31, 1940.........
and Liabilities December 31, 1941

Total Decrease 1941

ASSETS— December 31

Assets

Accrued on Bonds

Total
Add Non Ledger Assets:

Interest due and Accrued on Mort. Loans 
Interest
Interest Accrued on Savings Accounts 
Rents Due .............................................
Trust Fund for Minor Beneficiaries .

$1,514,977.44

1,495,165.88 $1,495,165.88

5,863.52 5,863.52

$1,501,029.40 $1,501,029.40

1
$1,515,366.28

1,495,165.88

$ 20,200.40

1

$1,495,165.88

2,162.11 
10,319.15 

389.18 
1,077.60 
5,863.52 19,811.56

Gross Assets

Deduct Assets Not Admitted:
Estimated Unrecoverable deposit in suspended Banks 
Book Value of Real Estate over Market Value 
B<JdR VtmtfUf BondsTrver ltatorttsed Value . 
Book Value of Stock over Market Value .... 
Furniture and Fixtures ................u . .A..............
Machinery and Equipment \............. ...................

* Books, Emblems and Supplies .... -..................

Total Admitted Assets DeCembe; 31, 1941
Total Admitted Assets Decymbef 31, 1939

Admitted Asserts increased ....................
Non-Admitted Assets—Dec. 31, 1939. .
Non-Admitted Assets—Dec. 31, 1941..

23,254.38
20,719.43

181,000.99
18,865.44
8,576.79
7,197.20
4,216.16 213,330.39

$1,301,647.05
1,257.832.74

$ 43,814.31
$ 267,892.12

213,330.39

Disbursements:
W elf are Donations

DECREASE in Non-Admitted Assets over two year 
period ................................................................................. 54,561.73

Balance

Transferred to Welfare Fund:
History Account ........... ....
Interest to Account ...........

625.60

$2,939.07 Admitted Assets—-Dec. 31, 1941 ....
Admitted Assets—Dec. 31, 1939 ....

151.04 INCREASE in Admitted Assets over
.75 151.79

ACTUAL
$3/090.86

2 year period ..

$1,301,647.05
1,257,832.74

$ 43,814.31

Balance Welfare Fund December 81, 1941 ...
CASH INCOME 

1940 to December 31, 1941

ACTUAL CASH DISBURSEMENTS 
January 1, 1940 ta Dae—bar 11, 1941

$309,969 «4^’
657.50

52.45 
72,939.00 ’

Death Claims .................... .................................. .. ...................
Death Claims Juvenile ...........................................................
Interest on Death Claims ....................................................
Sick and Accident Claims ....................................................

Assessments Refunded: 
Mortuary ............................................... —................. ....
Mortuary—Juvenile'........................ . •...   .............. ....
Disabilty ...............................................    • • •
Expense ................•.. •..................      •
Welfare ................  ,........................... •,..........
Commissions ..................................... ..
Salaries—Officers and Trustees .......................................
Salaries—Office Employes ................• • ..............    •
Traveling Expenses ...............................................................
Stationery and Supplies ..................................... ...................
Postage, Express, Telephone and Telegraph ....................
Official Publication ...............................................................
Actuary Services .................................................... .. .............
Legal Expenses ........................................................................
Supreme Medical Examiner’s Fees .....................................
Petty Cash .................................................................... .........
Insurance Department fees, Examination and Licences 
Welfare Donations .................................................................
Social Security ........................ ...............................................
Unemployment Contributions ................................................
Federal Excise Tax ...............................................................
General Expenses ...................................................................
Organizer's Salary and Expenses .....................................
Office 
Taxes, 
Taxes, 
Taxes, 
Taxes, 
Taxes,
Taxes, Akron Allotment ......................................................
Taxes, repairs, etę. Scranton .................................•..........
Taxes, etc. Warrior Run..........................................................
Accrued Interest on Bonds acquired .................................
Accrued Interest on Bond acquired Juvenile ..................
Mortgage Loan expenses (Taxes paid as per agreement) 
Mortgage-interest defaulted ................................................
Bond Interest defaulted and Ins., postage......... .............
Furniture and Fixtures .........................................................
Bonds Acquired .. ...................................................................
Mortgage Loans granted .......................................................
City of Aberdeen, bond refund ..........................................

Rent .......................................................
repairs, steam heat, Wilkes-Barre . 
repairs, Brooklyn ...............................
Cleveland ...................... .......................
repairs, etc. Akron—805 Biruta St. 
repairs, etc. Akron—826 Biruta St.

340.34 
7,94

132L06
93.10 

.16 ’
1,604.00 

11,37100 
8,175.00 

454.95
2^01.00 

291.04 
20,925.57.

1,920.00 
740.50

1,142.18 
2,070.00 
1,728 33 
2,14260

509.96
688.45 

74.65
4,062.76 
1,632.64

900.00
3,198.43
2,321.19 

122 37 
144-32 
474.76 
832.28 
565.29

1,604.22
1,406.65

147.50 
2,055.00

526.65 
751 32 
187.76 

396,165.24
21,635/05 

18360

Total $779,228.59

Less: Assessments deducted from Claims: 
Mortuary .................................................

Mortuary—Juvenile ......... ........................
Disability .................................................. •

Expense ..........    • • •
Welfare ............... ............ ..

$191.25
.73

59.25
23 75

.62 275.60

Total Cash Disbursements for Two Years

CASH ACCOUNTS—December 31, 1941

First National Bank, Wilkes-Barre, Pa. ...
< Miners Savings Bank, Pittston, Pa.............

Wyoming National Bank, Wilkes-Barre, Pa. 
Liberty National Bank, Pittston, Pa.

Savings Accounts:

and Savings Bank, Wilkes-Barre, Pa. 
Federal Savings and Loan, Pittston, Pa. . 
National 
National 
National 
National

Bank, 
Bank, 
Bank, 
Bank,

Exeter, Pa...........
Plymouth, Pa. . . 
Pittston, Pa..........
Wilkes-Barre, Pa.

$778,952.99

$33,500.96
24,497.40

1,988.69 
15,000.00

$74,987.05

EXPENSE FUND:
Balance January 1, 1941

Income

Due* from members .........
. Due* deducted from Claims 
'. Certificates and Supplies . 
r Garsas Misc. items ...... 
• Juvenile transfers ....... 
' Certificate loans granted .

t-
-if
....

Total

Safari

Di-t.ur ensenis:
Due* refunded.......................................
Commissione..............................................

. Offieara ...............................
■ Employes .............................

F.x pcnsca .  ............................*..
Insurance I •. partm-nt fess
Advertiung Printing, ......
Postage. Ex pre,*. Telephone and Telsg.

’ Official Fubhcation

Med tesi Examiner’s fees 
Wank Tru«t Services . . .

JBupreme S< c > and I r<-» Bonds 
taker t.cnrrni H p.n.e* 
Office Rent........................................
Social Security........................   . . . .

tnployment I nntribution-

ilaor’s Exp*n«n«

y Cash .«xpen«e»
“writer and office chair* 

■ Benef duex refunded

Balance Expense Fund December 31. 1941

1,244.28

| j^fem Mortuary Fund Furniture. Fixtur-* 
y and tq«*p'’»*’»t Bonk., Embiemt and 

(Mem Admittod AmU)

30,157.20
11.55 
75.77 
15.79 
47.21
4.50

*

30,312.02

$31,556.80

28.02 
695.24 

5,871.00 
4,054.10 

914.80 
978.55 
848.89 
184.72

10,494.00 
960.00 
601.56 
885.49 
800.00 
120.00 . 
78*41 
900.00 
269.18 
849.90 
87.48

X.818.79 
g'OO.OO 
8SB.74 
1S7.94 

,1® 80,727.71

IM M

1 ■■ >0 i

120.A l R ' <

Mortuary Assessments .............
Juvenile Assessments ...............
Disability Assessments ...........
Expense dues..............................
Welfare dues ............. .................
Initiation fees ......... ................ ..
Certificate and Supplies ..... 
Miscellaneous items ..................
Interest on Bonds......................
Interest on Mortgage Loans . . 
Dividends on Stock ..................
Interest on Savings Accounts . 
Rents—Wilkes-Barre .................

Brooklyn ...................................
Cleveland ..................................
Akron—805 Biruta St...........
Akron—826 Biruta St..........
Scranton ...................................
Warrior Run .. •................. .

Bonds called, sold, liquidated . . 
Profit on Bonds.......................h .
Principal on Mortgages .............
Real Estate Sold ........................
Stock called and liquidated ... 
Interest on Loan .............

Total Cash Income for Two Years

T

■r
4

$203,422.13 
3,222.07 

76,614.22 
58,400.97 
2,078.88 

3.50 
194.01 

21 09 
68,334.15 
14,303.12 

398.90 
2,410.44 
3340.00 
3,467.10 
1,012.05 

506.00 
636.46 
619 50

40.05 
227,985.14 

14,655.26 
21343.80 
1,800.00 
2,206.54

1.20

Deposit 
1st 
1st 
1st 
1st 
1st
Hanover National Back, Wilkes-Barre, Pa. . 
Kingston National Bank, Kingston, Pa..........
Liberty National Bank, Pittston, Pa...............
Liberty National Bank, Pittston, Pa. ...........
Lithuanian Sav. and Loan Asso., Cleveland . 
Metropolitan State Bank, Chicago, 111. . • • • 
Mid-City Fed. Savings and Loan, Phila., Pa. 
Miners National Bank, Wilkes-Barre, Pa. . • 
Miners Savings Bank, Pittston, Pa. ...... 
Peoples National Bank, Edwardsville, Pa. . 
Plymouth National Bank; ' Plymouth, Pa. .. • • 
Polithania Stote Bank, Pittsburgh, Pa..........
Second National Bank, WHkes-Barre, Pa. . • 
West Side Bank, W. Pittston, Pa. 
1st National Bank, Wilkes-Barre, Pa. ......

Closed Accounts:

Dime Bank Title and Trust, Wilkes-Barre, Pa. . • 
Pa. Liberty Bank and Trust, Wilkes-Barre, Pa. 
Dime Bank Title and Trust, Wilkes-Barre, Pa- • 
1st Lithuanian Bldg. Asso., Baltimore, Md..........
Franklin Savings and Trust, Pittsburgh, Pa..........
Title Guarantee and Trust, Baltimore, Md..........
Universal Stote Bank, Chicago, III. (Liquidated) 
Pa. Liberty Bank and Trust, Wilkes-Barre, Pa.

Petty Cash Balance 
Ml

Total Cash
Trust Fund:
Liberty National Bank, Pittston, Pa.

Total

$707,216 58

DIDELIS BARCENAS
I.RK SUSIV1ENYMAS PARDUODA NAM4

2322-2324 Jack ton St, Scranton, Pa.
Dubeltavas namas, tu dviem mažais krautuves 

kambariais. Galima pirkli su mažu depozitu. U ai a u 
galima ilmokėti mėnesiniais mokėjimais, Puikiot

L. R. C A. OF AMERICA HOME OFFICE
73 E. South St (P. O Boz 32), Wilkeo-Barra, Pa.

SUMMARY:
Cash—Adult ...........
Cash—Juvenile ... 
Petty Cash Account 
Trust Fund

1. Brooklyn ........
2. Akrsn Allotment..

WUk««-4tarre .. .. 
Clwatand ...............
Aktw SS3 Birai*. 
Sergate® ................
Akron 806 Birats. 
A * i ■r Run < Sold )

1
7.

REAL ESTATE
Book 
Value '

(48,5M.6O 
1$,$00.00 
37,219.43

IMM
8,2 32 Q6

18,S88.$6 $5,087.81 *4273*1 *J.?«S44

(But daugiau)

$5,107.08
5,226.21 
2,927 83 
4,088.92 
5,100.65

115.52 
5,081.69 
2,321.77 
7^52.18

250.54
5349.18 
2,220.41 
5,161 67 
5,107.10
7,805.88
3,742.64
5,100.65 
4,082.58 
5,081.68 
5,100.65

151.79 86,876.62

$8,941 39
S52.18 

4,702.52 
7,178.09 
2,488.44 
3,628.46

2,210.14 29,701.22

39.54

• :h $191,604.43

5363.52

$197,467.95

$186,696.76
4/868.11

39.54
5,863.52 197,467.95

OWNED—Daeeuiber 11

Income 
19411940 

*1,9*9.90

2,910.00

O2.M 
1*9.60 
248.M 

4®.®«

2,180.00 
*27.21 
808.45

M N

1941
Expense 

19*0 
$1,252.09 

416.14

I8Q 2i 
6(5.96 

604 2J

IBs paaas 
1*41

416.14 
l£04«2

242 Q4
1'6 OR
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LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ
- SUSIVIENYMAS AMERIKOJE

(Lithuanian R. C. Alliance of America) 
Laiškai aiųati: P. O. Box «, Phow: Wilken Barre 8-4711 

73 E. Sooth St., WiHwa ■orro, Pa.

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun. J. švaršdys, Dvasios Vadai, 20 Webster St, Brockton, Mms.
L. šimutis, PreeidentM, 2884 S. Oakley Ave., Chicago, III.
J. Vaičaitis, Vice Prezidente*, 218 Ferdinand St, Scranton, P*.
W. T. Kvetkai, Sekretorių, P. 0. Box 82, Wilkes-Barre, Pa.
J. Yonakaa, Išdininkas, 81 Sand St, Ptttaton, Pa.
P. Karaiauakaa, Udo Glob., 18 Garrauan Ave., Lyndwood, W. B., Pa.
V. Abromaitis, lido Globėja*, 118 Patterson St, Tamaqua, Pa.
Dr. A. Rakauskas, Dr. Kvot, Marian Hilla Seminary. Hinsdale. 111.

KONTROLES KOMISIJA
1. Adv. J. J. Grisk, 4631 So. Ashland Ave., Chicago, 111.
2. J. Purickis, P. O. Box 387, Forest City, Pa.
8. Antanas Agurkis, 93 Russell St, Edwardsville, Pa.

• STATUTŲ KOMISIJA
1. Ant. F. Kneižya, 366 W. Broadway, So. Boston, Mass.
2. Matas J. Kvietkus, 503 So. Grant St, Wilkes-Barre, Pa.
8. Jurgis TumasojoU, 222 So. Ninth St, Brooklyn, N. Y.

TEISMO KOMISIJA
1. Pranas Rakauskas, 15 Lawton Avenae, Binghamton, N. Y.
2. Ona Barkauskienė, 62 Lawlor St. Waterbury, Conn.

„ 8. Antanas Stočkūnas, 99 Carroll St, Pittston, Pa.
ŠVIETIMO KOMISIJA

1. Kun. Pr. Juru, 94 Bradford St., Lawrence. Mass.
2. Leokadija temartytė. 1419 N. Main Avenue, Scranton. Pa.
8. Kamp. Aleksandras Aleksis, 76 Center St, Waterbury, Conn.
4. J. Puodžiūnas, 88 Mill Street, Pittston Pa.
5. Bronė Mičiūnienė, 74 Belden St., New Britain, Conn.

LABDARYBĖS KOMISUA
1. Pr. Jurevičius, 722 Montgomery St, W. Pittston, Pa.
2. K. Šlamienė, P. 0. Box 19, Forest City, Pa. ,, .
2. Julė šalaševj&enė, Cleveland, Ohio

JAUNIMO KOMISUA
1. Jurgis Venslovgs, 1267 E. 82nd St., Cleveland, Ohio
2. Pranas Katilius, 1121 Foster St., Scranton, Pa.
3. Kun. Ed. Gradeekis, 389 Green St., New Haven, Conn.
4. Edvinas Jasaitis, 221 N. Main St., Pittston, Pa.
5. Genovaitė Kupstaitė, 28 Peinn Street, Kingston, Pa.

m r, —--------— — —■ »"—e^teQ — ■ —t—A

“GARSAS” 5
L. R. K. S. A. KUOPŲ SUSIRINKIMAI tuoj po pamaldų parapijos svetainėje, 

15-ta ir Lincoln gt

1:80 --ai. po pietų po Nr. 422 Gloaa 
St, Wilson, Pa.

{SPŪDŽIAI IŠ LRKSA 
53-ČIO SEIMO

Jau praėjo suvirš mėnesis lai­
ko po to gražaus seimo, kuris 
įvyko Hartford, Conn. Turė­
jau progos susipažinti su ben­
dra organizacijos padėtimi, Pil­
domojo Komiteto ir komisijų 
darbuote; turėjau progos susipa­
žinti su kitų kolonijų atstovais- 
atstovėmis. Buvo įdomu išgirs­
ti, kaip Pildomojo komiteto na­
riai dairbkvosr Susivienymo ir 
Lietuvos gerovei.

Seimo iškilmės pradėtos pir­
madienį, birželio 22 dieną iškil­
mingomis šv. Mišiomis Švč. 
Trejybės bažnyčioje. Įspūdingą 
pamokslą pasakė Susivienymo 
dvasios vadas kun. Pranas M.

ra viena iš geriausių lietuvių or­
ganizacijų.

Susivienymas šelpia ligoje, 
mažina vargą, rūpestį ir susi­
krimtimą ne tik pačių narių, bet 
ir jų šeimynų. Sus-mas sušelpia 
suvargusius senelius, suramina 
našles ir našlaičius. Taigi kam 
mes einam prie svetimų, jei mes 
turime savo galėję pasirinkti ko­
kią klasę norime. Dabartiniai 
Susiv. narystės certifikatai yra 
su rezervais ir įsirašęą naujas 
narys į bile kurią apdraudos kla­
sę lieka pilnateisiu nariu pra­
ėjus 30 dienų nuo jo užrekor- 
davimo centre.

Tad visi rašykitės prie Susi­
vienymo!

Joana Gluodenis,
11 kuopos atstovė, 

Waterbury, Conn.
Juras. Po bažnytinių iškilmių 
ėjom į Hotel Bond pradėti sei­
mą.

Pirmadienio vakarą įvyko švč. 
Trejybės parapijos svetainėje su­
sipažinimo vakaras ir party. Aš 
turėjau laimės laimėti antrą do­
vaną—gyvas gėles su gražiu ą-

NUOŠIRDI PADĖKA
LRKSA 53 Seimo Rengimo 

Komitetui ir Visiems 
Dalyviams

Praslinko keletą savaičių po

FOREST CITY, Pa.—2-m kuopom 
•usirinldmaa bos rugpiūėio 9-tą dieną 
tuoj po sumai Šv. Antano parapijos 
svetainės kambariuose. Visi nariai ma­
lonėkite susirinku.

PITTSTON, Pa. T-tos kpopo. 
susirinkimas bus rugpiiičio 16 Sieną 
tuoj po sumai bažnytinėj svetainėj.

WATERBURY, Coan.—11 tuopos 
susirinkimas buy rugpiūčio 9-tą dieną 
Šv. Juozapo parapijos senos mokyk­
los kambary,' 1:00 vai. po pietų.

CHICAGO, Illinois. —15-tos kuopos 
susirinkimas bu* rugpiūčio 9-tą dieną 
šv. Jurgio parapijos salėj, 2 vai. po 
pietų.

CHICAGO, Illinois.— 16-tos kuopos 
susirinkimai bus rugpiūčio 9-tą dieną 
šv. Mykolo parapijos mokyklos kam­
bary Nr. 3,* 1644 Wabansia Ave. Visi 
nariai dalyvauki! ir naujų kandidatų 
atsiveskit prisirašymui.

NEWARK, N. J. — 19-36 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
tuoj po sumos šv. Jurgio dr-jos salėj, 
180-2 New York Avė.

SO. BOSTON, Mass. — 21 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.

HOMESTEAD, Pa. — 88 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
tuoj po pamaldų, t. y. 11 JO po plotų.

NEW PHILA., Pa. — 51 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
tuoj po sumai, parapijoa svetainėj.

CHESTER, Pa. — 71-mos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
bažnytinėj salėj, tuoj po pamaldų.

BELOIT, Wia — 76-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
2-rą valandą po pietų.

DU BOIS, Pa. — 78-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
Šv. Juozapo parapijos svetainėj, tuoj 
po sumai.

EYNON, Penna. — 80-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
tuoj po sumos.

1 N. S. PITTSBURGH, Pa----87 kp.
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
V. Jėzaus Dungun Žengimo parapijos 
salėj, tuoj po pamaldų.

i
( WATERBURY. Conn.—91 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
Šv. Juozapo parapijos mokyklos kam­
bary, 1 vai. po pietų. Visi nariai at­
eikite.

ROCKFORD, III. — 187-te* kuopė- 
surirtakšnuM bus rugpiūčio 9-tą dieną 
šv. Petro ir Povilo lietuvių parapijos 
salėj, So. West St, tuoj po sumos.

SPRING VALLEY, 111. — 146 kp. 
susirinkimas bus 
2-rą valandą po 
lėj.

rugpiūčio 9-tą dieną 
pietų bažnytinėj sa-

WESTVILLE, 
susirinkhnas bus 
parapijos svetainėj.

III. — 101 kuopos 
rugpiūčio 9-tą dieną

AURORA, IIL — 154-tos kuopos 
susirinkama.. bus rugpiūčio 9 tą dieną 
1 vai. po pietų, kuopos raštininko bu­
te, 1336 Superior St, Aurora.

ROCKDALE, III. — 204-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną
1 vaL po pietų parapijos salėj.

REINERTON, Pa. — 220 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną
2 vai. po pietų pas W. Kasputį, 1112 
E. Grand Ave., Tower City, Pa.

CHICAGO, III. — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 10 dieną1 

7:30 P. M. Gimimo Panelės Švenčiau 
sios parapijos svetainėj, 68th ir Wash­
tenaw, Marquette Park.

THROOP, P«. — 225-tos kuopos 
susirinkimas btM rugpiūčio 9-tą dieną 
1 vai. po pietų V ū>co Gerdžiūno salėj, 
208 Bouleward Ave., Throop, Pa.

W. HAZLETON, Pa. — 226 kuopos 
susirinkimas'bus rugpiūčio 9-tą dieną 

t ' <'
NANTICOKE, P»- — 234 kuopos 

susirinkimas rugpiūčio 9-tą dieną I 
1:30 vai. po. pietų P“*' kuopos sek re-j 
torių K. Kvederavičių, 809 S. Hanover 
St., Nanticoke, Pa.

KANSAS CITY, Kansas—286 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
Šv. Kazimiero parapijos svetainėj po

NIAGARA FALLS, N. Y. -170 kp. >um0‘- 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
Šv. Jurgio parapijos svetainėj, tuoj 
po sumai.

DETROIT, Micb. — 171 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
Šv. Jurgio parapijos svetainėj nuo 
12:30 vai. po pietų. Visi nariai malo­
nėkite sueiti.

M1RUS1EMS SBS-MO
NARIAMS

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną
1 vai. po pietų Šv. Pranciškaus para­
pijos mokyklos kambary.

MINERS MILLS, Pa. — 25 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną
2 P. M. bažnytinėj salėj, W. Thomas 
ir kampas Chandler Avę.

SCRANTON, Pa. — 30-to.s kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
paprastoj vietoj po pamaldų. Visi na­
riai privalo atsilankyti ir savo -duok­
les užsimokėti.

ANSONIA, Conn. — 32-ros kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
Šv. Antano parapijos bažnytinėj salėj 
tuoj po sumai.

ROSELAND, III. — 33-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
po sumai (11 A. M.) Visų Šventų pa­
rapijos svetainėj, 10806 Wabash Ave.

KINGSTON, Pa. — 34-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
2:30 po piętų Šv. Marijos parapijos 
svetainėj.

McKEES ROCKS, Pa. — 85 kuopos 
Susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
tuoj po pamaldų, parapijos salėj.

EASTON, Pa. — 93-čios kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
tuoj po paskutinių Mišių, Šv. Mykolo 
parapijos svetainėje.

GILBERTON, Pa—96-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
tuoj po mišių, bažnytinėj salėj.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčo 10 dieną 
7 :30 vakaro Šv. Andriejaus parapijos 
salėj, kampas Stanley ir Church Sts.

ROCHESTER, N. Y.—103 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
po pirmų Mišių Šv. Jurgio parapijos 
svetainėj.

BRIDGEVILLE, Pa,—112 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
bažnytinėj svetainėj, Bridgeville, Pa.

HARRISBURG, III. — 123 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
kuopos raštininko bute. Nariai, teik­
sitės dalyvauti.

S. S. OMAHA. Nebr. — 128 ko. 
susirinkimas bus rugpiūčo 10 dieną 
2 vai. po pietų, šv. Antano parapijos 
mokyklos kambary.

GARY, Indiana. — 129-tos kuopos

CASTLE SHANNON. Pa—172 k p.

AMSTERDAM, N. Y—243 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dienų 
bažnytinėj salėj tuoj po pamaldų.

MOUNDSVILLE, W. Va—249 kp. 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
1 vai. po pietų, paprastoj vietoj. V-si 
atsilankykite laiku i» atsiveskite nau­
jų kandidatų.

u
MINDEN, W. Va. — 251 kuopos

PETRAS KAMINSKAS, 
307 kp. narya, gyv. 16406 Hunt- 
mere Ave.. Cleveland, Ohio, mi­
rė liepos 13, 1942, palaidotas lie­
pos 16-tą iš Panelės švč. Nuo­
latinės Pagalbos bažnyčios. Kal­
varijos kapuose. Susivienyman 
įsirašė rugsėjo 1, 1922 m.

—..................... • 7- minutn, vv. va. — ‘ji
susirinkimas bus rugpiučio 9-tį dieną jruimas bu.- rugpiūčio 9-tą dieną
1 vai. po pietų pas raštininką M. A. 

Adomaitį.
M. Prankausko salėj, Oak Hill, W.
Va. Pradžia 1 vai. po pietų.

MOT. KRIAUČIŪNAS, 
91 kp. narys, gyv. 85-A French 
St,, Watertown, Conn., mirė ge­
gužės 4, 1942, palaidotas gegu­
žės 4-tą iš šv. Juozapo bažny­
čios Kalvarijos kapuose. Susi­
vienyman įsirašė 1914 m.

WAUKEGAN, III. — 177 kuopos 
susirinkimas bus rugpiučio 9-tą dieną 
po pamaldų, Šv. Baltramiejaus para­
pijos mokyklos kambary.

AKRON, Ohio. — 178-tos kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
bažnytinėj salėj, 1414 East Avenue, 

tuoj po mišių.

E. ST. LOUIS, III. — 179 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenč. 
parapijos salėj, 15-ta ir Bough Ave., 
tuoj po sumos.

ALLIANCE, Ohio. — 180 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
pas Juozą Degutį, 503 N. Franklin 
Ave., 1 vai. po pietų.

PITTSBURGH, Pa. — 254 kuoj-os 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
2 vai. po pietų, Ant. Urbanavičius 
name, 3322 Hxxwlqy St., Pittsburgh.

DETROIT, Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
po piimų mišių, 9 ryto, šv. Antano 
parapijas mokyklos kambary 25 ir 
Vernon Highway.

MILWAUKEE, Wi*. — 289 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
po pamaldų, bažnytinėj salėj.

SPRINGFIELD, 111. — 295 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
tuoj po sumos bažnytinėj salėj. Ma­
lonėkit visi nariai susirinkt ir kandi­
datų atsivesk

ELŽBIETA ŠIMANSKIENĖ, 
1 kp. narė, gyv. 101 Hillside 
Ave., Edwardsville, Pa., mirė 
liepos 17, 1942, palaidota liepos 
20-tą iš Šv. Marijos Apreiškimo 
bažnyčios parapijos kapuose, 
Pringle. Sus-man įsirašė kovo 
24, 1918 m.

\
Amžiną atilsį suteik jų sie­

loms, Viešpatie, o šviesybė am­
žina tegu joms šviečia per am­
žių amžius!

ELIZABETH, Pa. — 197 kuopos „ CARBONDALE, Pa.—298 kuopos 
susirinkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną ’ susiriAkimas bus rugpiūčio 9-tą dieną 
Šv. Mykolo parapijos bažnytinėj sa- j Sacred Heart bažnytinėj salėj. Visi 
lėj, tuoj po sumai, 1 vai. po pietų. i atsilankykite. . -

WILSON. Pa. — 215-tos kuopor į. PHILADELPHIA. Pa. — 804 kn. 
susirinkimas bus rugpiūčio ,9-tą dieną-1 Susirinkimas bos rugpiūčio 9-tą dieną ‘

tuoj po pamaldų, Šv. Andriejau! pa­
rapijos mokyklos kambary, 11ii Le­
mon St.

GLASSPORT, Pa. — 306 kuonjs 
susirinkimas bus rugpjūčio 9-tą dieną 
433 Iowa Ave.

. .. -KllaV !• i X • I.V . — V Lak

DIDYSIS METINIS LIKSI
UOS JPSKRITIFS

sočiu (uzbonu) paaukotu J. Ba­
relis family.

Antradienio vakarą Bond vieš­
bučio svetainėje įvyko šaunus 
bankietas. Dalyvavo daug dva­
siškių ir pasauliečių. Visi atro­
dė puikiai, pasipuošę gražiais 
rūbais ir buvo matyti, jų veiduo­
se linksma šypsena. Panelė Va­
lerija Kaunietytė, Ona Vailonie- 
nė ir Matas Kripas jausmingai 
sudainavo lietuviškai ir angliš-' 
kai gražias daineles ir sužavėjo 
publiką savo- gražiais balsais.

Trečiadienio vakarą seimo ren­
gimo komisija surengė linksmą 
ekskursiją Elizabeth Parko ir 
kitų įdomesnių vietų apžiūrėji­
mui. Padėka priklauso komisi­
jai (rengėjams), kurie taip ener­
gingai ir nenuilstančiai darbavo­
si, labiausiai V. Petraštienė, pp. 
Kauniečiams, kurie tą ekskursiją 
rengė ir savo automobiliais ve­
žiojo.

Ketvirtadienį užsibaigė posė­
džiai malda, Amerikos ir Lietu­
vos himnais, kuriems akompana­
vo komp. A. Ale kils. Visi svei­
kino Pildomojo Komiteto narius 
linkėdami gero pasisekimo dar­
buotis ir vesti šį kilnų darbą 
toliau. Atstovai atsisveikindami 
linkėjo vieni kitiems viso ge­
riausio.

Sugrįžus namo parsivežiau 
da<kg įspūdžių ir geresnį supra­
timą organhacijoa Veikalų. Taip­
gi patarčiau visiems, kurie dar 
nepriklauso, prisirašyti prie tos 
garbingos organizacijos, kuri y- 
_____________________________M*?

H.»m> ....... - • A n • ■ ..

53-jo seimo. Tur būt, visi at­
stovai jau yra išdavę savo rapor­
tus kuopų susirinkimuose. Taip­
gi ir Seimo Rengimo Komitetas 
visą sąskaitą padarė. Tik lieka 
pasakyti ir paačiuoti .viąų pir­
miausia mūsų vietiniameidvasios 
vadams už jų darbuotę -fr infor­
macijas. Toliau tariu’ ačiū ti­
sam komitetui, kurio Visi nariai 
dirbo sutartinai ir kiekvienas sa­
vo uždavinį atliko tame rengime. 
Labai malonu, kada visi be jo­
kių atsisakymų atlieka tuos dar­
bus, kuriuos pasiima atlikti.

^Taipgi ir 53 seimo delegatams, 
visiems vietWiiams ir iš toliau 
atvykusiems svečiams ir vieš­
nioms, kurie kooperavo su mu­
mis atsilankydami į mūsų šeimi­
nius parengimus, tariu ačiū.

Nuoširdžiai dėkoju lietuviškai 
katalikiškai spaudai "Garsui" ir 
“Darbininkui" už jų skelbimus 
ir aprašymus po seimo.

Ačiū menininkams už giedo­
jimą bažnyčioje ir dainavimą 
bankieto programoje.

Taipgi negaliu praleisti nepa- 
ačiavęs waterburiečiams už jų 
kooperavimą su Seimo Rehgimo 
Komitetu.

Seimo Rengimo Komitete* pa­
tenkintas atstovų ir svečių nuo­
širdumu «ir kooperavimu.

Hartfordo lietuviai sako, kad 
seimas ir visi parengimai buvo 
malonūs. Ką kitos kolonijos 
mano—tai nežinau.

Dar kartą visiems ir visoms 
tariu lietuvišką ačiū!

A, J. Kauniįfįa, 
Seimo Rengimo 

k ■ Pirmininkes

IŠVAŽIAVIMAS
SEKMADIENI

■i

Rugpiučio-August 16,1942
ROCKY GLEN PARKE

SU ĮVAIRIA DAINŲ IR MUZIKOS PROGRAMA. RENGĖJŲ STANDOS SU VALGIAIS 
IR GĖRIMAIS. ĮŽANGA VELTUI. PRIVAŽIAVIMAS LAUREL UNIJA IR SAVOMIS 
MAŠINOMIS. PARKE ĮVAIRpS ĮRENGIMAI IR ŽAISLAI SUAUGUSIEMS, JAUNIEMS 
IR SENIEMS I
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\ M ERLKOSJLIETUVIU VEIKLA KOLONUOSEIŠ JUBILIEJINIO WTOffiLES”DRAUGUOS SEIMO RINKLIAVA DEL OKUPACIJ Ų IR KARO I NEW HAVEN, CONN.
NUKENTĖJUSIAI LIETUVAI

j Nashua, N. H.
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Philadelphia, Pa.—Trečiadienį, 
liepos 29-tą, šv. Kasimųero para­
pijoje įvyko “Motinėlės" d-jos 
jubiliejinis seimas. Jau 40 metų 
kaip toji studentus ir spokslei- 
vius remianti draugija — “Moti­
nėlė”—gyvuoja.

10-tą valandą ryte šv. Kazi­
miero bažnyčioje to seimo in­
tencija buvo atlaikytos iškilmin­
gos šventosios mišios. Jas cele- 
bravo kunigai Ignas Valančiū­
nas, Vincas Vėžis ir Saliamonas 
Mažeika; jiems asistavo dar ir 
šie klierikai: Juozas Burokas ir 
Pranas Statkus.

Po pietų, antrą valandą, vie­
name erdviame pobažnytiniame 
kambaryje, prasidėjo taip vadi­
nama bizniška seimo sesija. Pir­
mininkavo kun. dr. Juozas Kon­
čius, o raštininkavo kun. Pijus 
Lekcšis. To seimo sesijoje da­
lyvavo 23 asmenys.

Paaiškėjo, kad “Motinėlės" 
Dr-ja savo gyvavime labai daug 
pagelbėjo finansiniai aukštus 
mokslus einančiai jaunuomenei. 
Savaimi suprantama, ji daug ge­
ro padarė mūsų tautai, mūsų tė­
vynei 'Lietuvai ir šv. Katalikų 
Bažnyčiai, nes be -aukštai mo­
kytų žmonių visuomenė būtų vi­
sais žvilgsniais atsilikusi.

'’Motinėlės" ižde randasi 
virš 300dolerių kapitalo.

Naujos valdybos sąstatas 
šis: pirmininkas kun. Ignas 
lančiūnas, vice pirmininkas kuų» 
Juozas čepukaitis, r-aštinmkas 
kun. Pijus Lekešis, iždininkas 
kun. Norbertas Pakalnis, o iždo 
globėjo vardą pavardę pamiršau 
pasižymėti... z

Paskiausiu laiku .prie "Moti­
nėlės” prisirašė dvi vietinės baž-t ‘

SHENANDOAH, Pa. — šis laukia Gerojo Samariečio, kuris 
baisusis karas, kuris ugnimi ir ateitų jiems į pagalbą Tuo Ge- 
kardu naikina viską, ką žmonija Samariečiu, brangieji Kris 
šimtmečiais sukūrė, skaudžiau­
siai palietė mūsų tėvų ir protė­
vių, šalį—Lietuvą. Lietuva šia­
me kare pergyveno Rusijos ko­
munistų barbariškumą ir dabar 
kenč:a Vokietijos žvėriškumą 
Lietuvos žmonių padėti* visoje

tuje, būkime mes. Todėl neuž­
kietinkime savo širdžių, kad iš 
bado mirties išgelbėjus savo bro­
lius lietuvius, ištieskime savo 
gailestingą lietuvišką pagalbos 
ranką su stambesne auka. Juk 
anų nelaimingųjų tarpe randasi 
ir jūsų giminės.

Sekmadienį, rugpiūčio 9 d. 
1742 m., leidžiant Jo Eminencijai 
Kardinolui Arkivyskupui Dough­
erty, bus daroma mūsų bažnyčio­
je rinkliava nuo karo nukentėju­
siai Lietuvai. Jo Eminencijos 
laišką, kuriame jis ragina lietu­
kus būti trm reikalui duosniais 

jums pasiunčiam. Su šiuo laišku 
dar pridedu minėtai kolektai ko- 
pertėlį. Jį panaudokite. Kiek kas 
duos bus paskelbta. Aukos bus 
siunčiamos per Šventąjį Sostą.

Pilnai pasitikėdamas, kad ba­
daujančios Lietuvos reikalą (Iri­
nai suprasite, atjausite ir su gau­
sia auka paremsite, pasilieku

Jūsų Kristuje,
Kun. J. A. Karalius,

Klebonas

kunigui, seimo sesijoje buvo 
tvarstomas suteikimas pašalpos 
garsiajam mūsų poetui, Kossu 
Aleksandravičiui, dabartiniu' lai­
ku studijuojančiam vienėsne 
prancūzų universitete, bet, ' iš 
piiežasties karo, esančiam ap­
verktinam padėjime — labai su­
vargęs medžiaginiai. Išrodo, 
“Mctinėlis” pašalpą gaus.

Kiek patyriau, “Motinėlės”
kun. A. Milukas, kuris narius pilnumoje yra lygi an) nelai- 
Žvejojo net ir cž Amerikos ri- n ingejo keleivio padėčiai apie 
bų... Ui spėju, kad, tur būt, kurį Šv. Evangelija sako: 
ne kas kitas, tik jis—kun. Mi- ‘ Vienas žmogus ėjo iš Jeru- 
lukas—ir yra “Motinėlės" inici- žalės į Jeriką. Jis pateko tarp 
jatoriu-užsMuytoju. 'galvažudžių. Tie apiplėšė jį ir

Svarstant, kaip daugiau pri- sužeidė jį. nuėjo sau palikdami 
traukus narių, kun. dr. Martuse- pusgyvį." 
vičius patarė, -tame reikale per Baisaus karo kryžkelėje Lietu- 
spaudą vesti plačią, nuolatinę ir .va pateko tarp komunistų ir na- 
intensyvią propagrfndą; su šiuo jje išgriovę jos miestus ir 
jo patarimu visi sutiko. , sodybas, apiplėšė ją iš jos tur- 

Seimo sesijos vedėjas kun. dr. )ty> tūkstančius ištrėmė į šaltą-
J. Končius, buvęs “Motinėlės jj Sibirą, kitus sugrūdo į kalė- 
pirminmkas ir jo bendradarbiai jjmus; likusieji gi kenčia alkį 
kun. P. Lekešius, kaip ir kun. ir badą ir iaukiasi pagalbos. Pa- 
N. Pakalnis savo pareigas su- gaulis ir net jos vaikai lietuviai 
maniai atliko. į svetur gyvenantieji rodos apkur-

* Motinėlė yra legali, čarte- to ir jos dejuojančio balso negir-
riuota draugija, tat jai valia pri- dj iLietuvos žmonės su ašaromis 
budinėti ne -vien duokles ir au-Į 
kas, bet ir testamentais patvir- ■ ■ ■ ■
tintus palikimus. To dūliai kas ALRK VARGON1NKŲ SĄJUNGOS PIRMOSIOS 
“.Motinėlei” norėtų suteikti ar 
tai auką, ar palikimą, tai, turėda­
mas po ranka, prikergiu čia ir 
jog dabartinio pirmininko pilną 
adresą: Rev. Ig. Valančiūnas, 
324 Wharton St., Philadelphia,

įtaigose^ Brooklyn, N. Y. Posėdį 5. Būsiančiame *?V. S.'
.pirm. A. J. Alek- svarstyti “Social Security” Įvyk-

per-

yra 
Va-

KONFERENCIJOS PROTOKOLAS

Konferencija įvyko liepos 14 kos Žinių" prenumerata padidin-
’.^<L, .savaitraščio "Amerikos” ..pa- ta iki $1.25.

dre, vai.'po. pietų. Maldą 
atkalbėjo sąjungos dvasios vadas

f

nytinės draugijėlės — Apaštalys­
te* Maldos ir Tretininkų, tai 
nuo jų toje sesijoje dalyvavo dvi 
atstovės ir kelios narės, būtent, 
Agota Mažeikienė, Magdalena 
žalai Ii e nė, Petronė JJtkienė,

Independent Klubo
i.i'll Hilu utVTKj iNariams 

Klubo išvažiavimas bus rųgpiū-i 
eėio 9, 1942, prie Cristal eže^eoi -

Išvažiavimo programa prasidės 
pirmą valandą po pietų. Trokas 
išeis 12 valandą nuo Amerikos

9i; 
irftn 'tinnkus muz. A. Vtsmmas.

1 I KortfePehCijoje dalyvavo: 4am. 
J. ISimoftaitis, :iš Elizabeth, N. 
J.t'Tnsn. *K. Piaulonis, iš ’Brook- vairiais raštais, 
lyn, N. .¥.; centro pirm. komp.' " 
A. > J. ■ Aleksis, iš Waterbury,

seime

dymo klausimą, šiam tikslui in­
formaciją. pasižadėjo surinkti 
muz. J- -ta 

6 bū-

(lietuvių ^bei anglų kalbomis) f-

LIETUVIŲ DIENA

nes kcn. E. Gradeckm iš sakyk­
los pranešė, kad visų mylimas ir 
gerbiamas kun. dr. Mykolas Ci-

: parapijoj gražiai darbavosi ir sėk­
mingai ėjo vikaro pareigas, pa-* 
skirtas užimti vikaro vietą lietu­
vių parapijoj Nashua, N.'H., kur 
klebonauja geros širdies kun. dr. 
A. Bružas.

Kadangi kun. dr. M. Cibulskas 
neturėjo progos pats atsisveikin­
ti «u parapijiečiais, tai per kun. 
E. Gradecką pasakė visiems pa­
rapijiečiams sudiev ir kvietė vi­
sus bendrai dirbti su klebonu.

Kun. dr. M. Cibulskas daug 
širdies ir darbo įdėjo dėl mūsų 
parapijos gerovės, gelbėdamas vi­
siems klebonams, kurie buvo šioj 
parapijoj, taipgi buvo rimto ir 
tylaus būdo. Niekuomet nesigai­
lėjo suraminti parapijiečius var­
geliuose bei nelaimėse. 'Kun. dr. 
M. Cibulskas yra labai geras pa­
mokslininkas ir nevieną abejo­
jantį yra sustiprinęs tikėjime ir 
sugrąžinęs į tiesos kelią, ypatin­
gai kitataučiai negalėdavo atsi­
gerėti kun. Cibulsko turiningais 
ir pamokinančiais pamokslais.

nebus mainom* dėl

rengimo komisija 
kaip paprastaii šv. 

vai. 
vai. 
ku- 

Die-

pro­
ne-

Rugpiūčio—August 15-tą, 
Lakewood Park, Pa.

28-1 a Lietuvių Diena įvyks 
Lakewood Parke, netoli Maha- 
nejaus miesto. Pa., rugpiūčio 15 
dieną. Diena 
lietaus.

L. Dienos 
praneša, kad
Milios bus atnašaujamos 11 
rytą; programa prasidės 3 
po pietų; vakare bus šokis, 
rio visas pelnas eis Lietuvių 
nes tikslams.

Šiemet manoma padaryti 
gramą daugiau patriotiška,
gu praeityje atsižvelgiant į ka­
ro būtį pasaulyje. Bus įdomi 
ir pamokinanti.

Pelnas L. Dienos skiriamas 
dėl seserų vienuolynų, būtent: 
Kazimieriečiu, Pranciškiečių ir 
Jėzaus Nukryžiuoto.

To’iiautbus nuosekliau praneš­
ta apie visos dienos tvarką ir j 
pragramą.

Kviečiame visus lietuvius iš 
toli ir arti dabar rengtis atvyk­
ti į didžiausį lietuvių išvažia­
vimą Amerikoje.

L. D. Rengimo Komisija

BRADDOCK, PA.
tami ir draugai, dėkoja kun. dr. 
M. Cibulskui už suteiktas malo­
nes per daug metelių būnant mū­
sų parapijoj, linki Aukščiausio 
palaimos, sveikatos ir energijos 
sėkmingai dirbti naujoj parapi­
joj dėl žmonijos sielų išganymo, 
dėl šios šalies laisvės išlaikymo ir 
dėl mūsų nuvargintos gimtinės 
šalies Lietuvos laisvės atgavimo

DYKAI ML DUSULIO 
VASAROS METU

Jeigu j(u kenčiate tau bailias dsia- 
■io ataJuus, kuomet karita ir tvanku, 
kurios Jiū imaugia; jeigu karštii, 
dulkti ir bendrai drėgnuma, jui 
kankina, tarsi bfttų paakuUnia *jš- 
iu ataikvėpiraai; jeigu poilsi* j- 
ra negalimai dėl lunkam kvėpa­
vimo; je>ąu jaučiate, kad liga 
nuolat naikina jūaų gyvenimą, neui- 
mirškite atsikreipti | Frontier Asthma 
Company UmSgintmui veltui šio psiy- 
mėtmo metodo. Nėra skirtumo kur jūs 
gyventūt ir kokį pasitikėjimą turčtat 
bile priemene esančia po saule, aui- 
kreipkit dėl ito išmėginimo. Jeigu jdt 
kentėjot visą gyvenimą ir išmėginot 
vilką hr nesulaukėt pagalbos; jeigu 
esat uiiivylę, nenustokit vilties, bet 
atsikreipkit išmėginimui. Jums tas sie­
ko nekainuos. Adresuokite: Frontier 
Asthma Co., 2S9-J, Frontier Building, 
462 Niogar* St., Buffalo, N. Y.

TĖVŲ PRANCIŠKONŲ 
REKOLEKCIJOS IR 

MISIJOS 1942 M.
NEWTOWN, Pa—šv. Kazi­

miero Seserų vienuolyne, rug- 
piūčio 6—15 d. T. Justinas Vai­
kys.

CHICAGO, Ill.—Šv. Kazimie­
ro Seserų vienuolyne, rugpiūčio 
19—28 d, T. Justinas Vaikys.

WATERBURY, Conn. — Šv. 
Juozapo par., šv. Pranciškaus 
novena, rugsėjo 9—17 d. T. Jus­
tinas Vaikys.

SIOUX CITY. Iowa.—Šv. T.a- 
zimiero par , rugsėjo 21—27 d., 
T. Justinas Vaikys.

S. BOSTON, Mass—Šv. Pet­
ro par., spalių 5—18 d. T. Jus­
tinas Vaikys ir T. Juvenalis

40 Valandų Atlaidai
Šv. Izidoriaus parapijoj 40 va­

landų atlaidai prasidės antradie­
nį, rugpiūčio 18 d., 9 vai. ryto, 
giedotinėmis Mišiomis, procesi­
ja ir pamokslu. Baigsis ketvir- 

’ tadienį, rugpiūčio 20 d., 7 :30 vai.
vakare, mišparais, pamokslu, pro- :Lętuba. 
cesija ir pafaiminizftu.

Trečiadienį- ir ketvirtadienį 
bus giedotinės Mišios su namoks- 

' lu 9 vai.; taip pat bus :r daugiau 
Mišių. ;

’ Antradieni© 4r<trečšadieriio ya- 
karais 7:30 vai. (>us mišparai su

■ pamokslais.
Išpažinčių bus .klausoma rytais 

' Ir vakartis. /AlįraŽiuos daug sve­
timų kunigų duoti dvasinę pagal­
bą klebonui kun. Vincentui Ab­
romaičiui.

Misijonierius Tėvas Geraldas, 
C., kuris yra garsus pamokslinin­
kas, sakys pamokslus lietuviškai 
ir angliškai.

Visi kviečiami atvažiuoti ir da­
lyvauti iškilminguose atlaiduose, 
pasiklausyti gražių pamokslų ir 
apturėti dvasinės naudos,

" Braddockietis"

ANSONIA, Conn.—Sv. Anta-

nalia Liauba.
NEW BRITAIN, Conn.—Šv. 

Andriejtnir’par , spalių 18—20, 
Tėvas Justinas Vaškys.

Franciscan Fathers, 
310 Orchard Street.

Pittsburgh CIO), Pa.

fiv.. Onos moterų 4rąųgija jl- 
kilmingai paminėjo savo globė­
jo. iveatę. Sekmadienio rytą. 
10 j00 valandą, viso, bendroj eise­
noj.atėjo į bažnyčią,,kdr drąugi. 
jos intencija buvo atnašaujamos7. Prašyti mūsų dabartinio 

“M. Ž.” redaktoriaus, Nikodemo 
Kūlio, kad iki būsiančiam .“V J 
S." seimui (arba bent laikinai) 
sutiktų “M. Ž." redaguoti ir ad- 

iyn, N. Y.; centro ižd., muz. J. | mi n irt racijos reikalus tvarkyti. 
Šaučiūnas,iš Kingston. Pa.; muz. I 8. “Muzikas žinias” stengtis 
J. Balsis, iš Hartford. Conn.; j reguliariai, bet jeigu to nebūtą 
muz. J. Bryndza, iš -Brooklyn, galima įvykinti, etai -leisti taip 
N. Y.; muz. A. Stanišauskas, iš dažnai, .kaip aplinkybės leis. 
Bridgeport, Conn.; muz A. Vis- 9- Pareikalauti iš buvusio iš­
minas, iš Maepeth. N. Y.. Mss dinmko p. Radzevičiaus, kad 
I. Jankus, iš Brooklyn. N. .Y. neat Mėlio jam grąžintų “V. S” 
muz. A.. Šlapelis, iš Norwood, užsilikusią finansinę nuosavybę. 
Mass.; ir .-tmuz. J. Globys, iš c»a pat Konferencijos dalyviai 
Newark N. J. ’’Muzikos Žinių” leidimui, auka-

Kadangi'oentro sekretorius bei *o : A’ ’® 0?’
“Muzikos Žinių” admmirtrato- *un- J- Simonams $5.00, muz. J. 

-įriu. zaporto-neprisiuntė, tai apie $5 00’ Bur J’ Brun<zl

Jori Pdtidienė. 0> J.raiti,, Sį“ «■ J. OlblukM..it Am-
- ,, ,, D . j. _ * važiuoti troku, malonėsit Ušstrę- - ----nė. Veronika Briedienė, -Ona aA- 

gentienė, Zokienė ir Stasė Čap- 
kaitė. Tarp kitų, toje sesijoje 
dalyvavo-ir jurgiečių dvasios va­
dai—kun. dr. V. Martuoevičius 
ir kun. J. Bagdonas; taipgi bu­
vo ir česteriečių klebonas kun. 
E. Paukštys.

O vakare, kitam, erdviam kam­
bary, buvo to seimo taip vadi­
namas refreshment’as — šaltas, 
gaivinantis išsigėrimas ir užkan­
džiai, paįvairinti kalbomis. Ta­
rne refreshment’e, žinoma, žmo­
nių buvo kur kas daugiau, negu 
Dr-jai Labai daug pasidarbavęs 
kad seimo bizniškųfte sesijoje ir

gistruoti pas klubo valdybą.
<iemet išvažiavimas bus di­

džiausias. nes vieta graži, mu­
zika gera, taip pat pakviesti kal­
bėtojai iš kitos apylinkės; žo­
džiu sakant, viskas bus tvarkoje. 
Klubo nariams viskas uždyką. 
Pašaliečiai, jeigu nori dalyvauti, 
žinoma, turi užsimokėt klubo nu­
skirtą dalį.

Malonėsit visi klubo nariai ir 
narės dalyvauti ir atsivest savo 
draugus ir pažįstamus.

Kviečia Klubo Valdyba

sterdan, N. Y.; centro vice 
pirm., muz. P. Dulkė, iš Brook-

nimą ir jos nuopelnus, taipgi 
žmonijai suteiktas malones turi­
ningą pamokslą pasakė klebonas 
fcun. E. Gradeckas. Narės in cor- 
pore prisiartino prie Dievo Sta­
lo. Altoriai buvo gražiai išpuošti 

Ona 
Onos

PHILADELPHIA, PA.

jas "Motinėlės" naiądai.
%B^e, D^scien^ąėjant vitpam |

Tris kar^A padienį vokiečių 
propagandinius pranAimus fcaš- 

ai«<t lietuviškai i» Vys- 
httf) ratfiją stotie^

SYMBOL OF PATRIOTISM

tAM rw» *
M* ulr 

by t*w f—" 
nt for firm* srwl nLF*nmJn 
A sttaJn *Wsr S«r

Mbsr •fn******* **F t** * ■ 
MTOl Arar*, (My will rw*'»* > 
jpirftl Mian to 0as OwtM*»u» M 
kurt Birmrl Ky BoereUry M r 
MMtaML •* Plate A«Mstetrat< tDepartment

jaus-

gėlėmis, kurias užaugino 
Bakienė ir paaukojo Šv. 
garbei.

P-lė Onutė Dubinskaitė
aningai giedojo “Avė Maria”. Ne­
galima praleisti nepaminėjus, kad 
kiekvieną kartą galima pastebėti 
jaunos dainininkės balso stipru­
mą, gražumą ir didelę pažangą. 
Mes parapijiečiai -džiaugiamės

Iš Jurgiečių Tarpo
Rugpiūčio.13, 14 ir 15 vakarais, 

kieme prie Šv. Jurgio bažnyčios 
įvyks vietinio lietuviškų muzi- 
kantukų beno koncertas ir baza- 
ros. Į ši4. kaip pramatoma, gra- 
dią programą įžanga visiems bus 
nemokama—voltui.

painfornvaro centro ižd. muz. J. 
ftaučiūnas. i- 1

Centro pirm. A.iAleksis rapor­
tavo apie dabartinio “Muzikos” 
žinių’’ redaktoriaus nepaprastai 
uolų darbštumą ir jo rezignaci­
jos nepriėmimo priežastis.

Svarbesnieji Nutarimai
1. Kadangi dabartiniu nepa­

prastu karo laikotarpiu pop i era 
labai pabrango ir kitos "Muzi­
kos Žinių'* išlaidos įžymiai pa­
didėjo, todėl nutarta prašyti vi­
sų "V. S.” narių tam tikslui 
ąįiubiii paąušspti ckrtca po $5jDO4

■$5.03. muz. P. Dulkė $5.0n. mus. 
A. Šlapelis $5.80 irunuz. S. Sd- 
kodolskis $5X0. Tito $40.00.

Baigiant konferenciją centro 
pirmininkas nuoširdžiai dėkojo 
dalyviams už atsilankymą ir nuo­
širdų ‘‘V. S.” nepaprastų reika­
lų apsvarstymą. Taip pat padė­
kos žodis tarta redaktoriui J. B. 
Laučkai ir visti “Amerikos" va­
dovybei už svetingos patalpos 
konferencijai suteikimą.

A. J. Aleksis, pirmin. 
A, Visminas, raštin.

gassmelėmės* Ustkime sveikatos 
ir ^geriausių sėkmių atsiekti už­
brėžtą titalą.

Pašaukė 'Dėdės Šamo 
Kariuomenėn

Pranas Bakaitis, sūnus Augus­
to ir Domicėlės Bakaičių, pašauk­
tas Dėdės Šamo tarnybon. Taigi 
giminės, draugai ir pažįstami su­
rengė jaunuoliui išleistuves lie­
pos 24 d., pp. Daujotu užeigoje 
ir visi linkėjo Pranui sėkmingai 
atlikti savo tarnybos pareigas ir 
laimingai sugrįžti pas savo tėve-

APIE POETO .KAZIO _____
BINKIO,M' teikt., grįžtes dovanos atmin-

raUralq. kreipti. į misų išeivija.
t) Kauemr *etkin< psaRčšėj 
kad “toH’ už "Lietuvo. ribų ži­
nomas lietuvių poetą, ir drama­
turgai mirė šiomis dienomi.” 
Velionis buvęs balandžio 29 d.

kbtustmą sutmrlęyti pavesta da­
bartinei centru valdybai

2. Kadangi ii centro iždininko
pranei^mo paaiik(jo, kad kėle-

hią nėra užsimokėję, todėl Aon- 
'ferencijos dalyviai jsffitož otatro 
valdybai iki epelių 1 d. mo­
kestis iškolektuoti. o neužsimo­
kėjusių vardus būsiančiame sei­
me paskelbti į i&h®®u!rt®j<u -no­
rių -ląaašą.

3. Visiems pilnai .uSstaofežju- 
S." nariwBS, jjeaksnt 
knygyno bent dvyli-

- : (J (rr ti lir

, n i r. i y Si I « l »

Uetns "V. 
Iš < ž ’
- ■ -

, 1141

Mini

kelionėje ir tarnyboje.

New Haven’o lietuviai bei lie­
tuvaites, šiuo tarpu eina vajus 
Karo’Bonų platinimui. Taigi vi-

kaunMių Šn^aigą atspari. To^ ati baną. 
liau laikraštis pateikia Kazio 
Binkio biografiją ir supažindi­
na skaitytojus si ,poai#

X. ® i afcįs ye® ®ržų
apskrityje 1893 metais.

prže Use takes apsaugos jsigyda

g\veri4 W) lietuviu

n- M ..t, -m, Įlr i>.

Untl

.f

R.-gu'iariai pirkdami J. A. 
Valstybių Karo Bonus ir 
Ženklelius jūs paremsite Ap­
saugos programą ir tuo pa­
čiu Taiku, padės i te sau ir sa­
vo šeimynai.
• .;iįT"l'_________________  ■

Gerai čia žinomas viengentis. 
Stasys Buinauskas pastaruoju 
laiku pasirūpino pastatyti gražų 
paminklą ant kapo savo žmonos, 
a. a. Domicėlės Buinauskienės, 
-kuri, nesenai mirė. K. V.

ŽYMIAI NUPIGINTOS
MALDAKNYGES
“Garso” administracija pasiūlo įsigyti už nu­

pigintas kainas gražiai isleisiias, tvirtas ir pato- ■ 
gias maldaknyges.

“ANIOLAS SARGAS”, juodais ąpdarais 
(originale kaina $1.50) ...............  !

“DANGAUS 2VA1G2DAH£\ juodais 
apdarais (originale Raina <1.50)................. .<1.00 ’

“MALDŲ VAINIKAMS” (origmalė kai­
na 70c.)

Ušidkan visokių vaistų noo rolių, 
». <4» u, irtume iuM kao

“MALDŲ HfNKINBLR”, juodais ap­
darais ..... ♦ • ••• •••••••oaaaaoaoss

Melskimės ii lietuviškos mriWaknyjjes!
Užsisakant kretpkIUs i

“CARSO" ADMINISTRACIJA
Bsm 32, Wi&a> B-"-

OlblukM..it


OPEN
Brooklyn, N.

Section Editor, 
380 2nd Avenwe, 
New YoflS N. V.

Dear Sir:

1410

fieferan troop*, 
hian and Tatar

houteteo# the IStW. They occupied
Lithuania^, n much* ate Pbfe*v s 

are the descendants offheherote 
men who had waged epic battle 
in the Weiaaberg-Tannertbergr 
Ludwig-Gruenwald “saddle’' cM ’ 
July 15th, 1419. Considering 
the preparation, the court* (A 
battle, th- partfclpatih^ forces- 
and the long-lasting benefit* in 
the history of our two nation*, 
1 must raise my protest agahwt 
the unfair description of that 
great event a* it appeared under 
your pen in-the July 12th edi­
tion of “Nowy Swiet" and ask 
you to publish* this letter in full. 
Let me analyze your principal 
faults.

(1) Omitting the truth that 
great many Silesian, Pomeranian 
and Stettin Poles had battled 
in the Teuton ranks, along with 
volunteers etc. from many lands, 
—and the multinational composi­
tion of the allied Polish-Lithu­
anian forces,—you state that be­
cause of the, raging elements 
during the 
battle “the 
keep their 
result spent 
less night”.

But let us 
enemy. The 
July 10, 141O, the forces of 
Lithuanian-Polish allies (with 
Lithuanians in the vanguard) 
and the Teutons met before 
Kauernik—in position* unfavor­
able for the allies. Grand Duke 
Vytautas-Witold executed then 
a masterly retreat around the* 
Gilgenburg mar*hps via Soldau 
and swung north toward Gil 
genburg and Tannenberg. Hoch- 
meister Ulirich von Jungingen, a 
truly clever strategist, perceived 
the true purpose of this re­
treat only when the allies were 
40 kilometers on the way, and 
hurried to cut off the road to 
Allenstein and Marienburg.

The Germans apent “a rest­
less and sleepless night” not be­
cause of difficulty of putting 
up tents, but because they forced 
a* 25-killometer march from Loe­
bau to Tannenberg during that- 
stormy night.

(2) You do not at any point 
suggest that Vytautas - Witold 
was the sole commander in the 
field, and an inference may be 
drawn that either there was no 
commander in chief or that Jo- 
gaila-Jagiello was in actual com­
mand4.

Have you overlooked the words' 
of one Polish chroniolvr who 
described July* 7, 1410 eVentr 
(wHen some Polish sxlachta got 
“hoteTesick") 4 ’Tift Gtund Duke 
instilled all th* khight* with 
so rfiuch fear (hat they (Vettebled 
before him, dt aspdn leaves"? 
And «tl other Polish reports 
about* Vytautą* “frying from one 
end to the other”, frequently 
changing his steeds—while the 
fastest steed* were placed all 
along the road to Krakov for 
Jagiello, “just in case”? Just 
to quote Dlugoaz: "Alexander 
Witold, Orahd Duke af titlhi- 
ania, dedicated himself to the 
God's will, rode around SVėtyt 
Where among the Polish and 
(Lithuanian wafriot1*. frequently 
Changing horses."

And so, in your article ybb 
use the phrase that Vytautas 
"suggMfod to the king” a move 
fo the nearby wooded area.

The fact is that, M T. Korzon 
wrote, the men of the Polish 
"pospofite rusrenle” would have 
gone home without bidding adiewr 
fo-e his 
ftes taken 
•ommand,

night before the 
Germans could not 
tents up and as a 

restless and sleep-a

do justice to
fact is that

the 
on 

the

kfnjg dferirtg th* battle Hu it 
that an unnamed Lithuanian 
Tatar looped an arkan afound 
the German knight (whole flaAe 
is alao variously given). white 
tome sourcea cfedlt the deed

bTOWW and Latrfkn. -Lithuanian- 
Tafor scouts occupied observa­
tion“ pMts on Weissberg height, 
watching the German move- 
Irtenta. At' dawn. Lithuanian 
column* moved past Weissberg 
-nd formed themselves in the 

f -wn flteto near Tannenberg; 
placing their right wing reserve 
near Fauten1 village. The Poles 
fook up positions in the wooded 
frea on the Lithuanian left and 
oould not be observed by the 
Germans who could see only the 
Lithuanians.

(3) You state that the Polish 
forces numbered fifty battle 
standards (or regiments) “and 
formed the right wing while the 
Lithuanians numbered forty ban­
ners and formed the left wing”.

The truth is exactly the re­
verse: throughout the battle the 
Lithuanians formed the right 
wing (and King’s bodyguard)!, 
and the Pdles were on the allies' 
left wing, in the wooded area.

In estimating the respective 
strength of the allies, you over­
look some important consider­
ations. Polish chroniclers ex­
perienced some difficulty in 
naming the leaders of the alleged 
“50” Polish regiments, although 
they named most of them. What­
ever numbers there might have 
been, the Polish force, included 
the 'Lithuanian force of žygi1 
mantas-Kaributas, lent to Ja­
giello by Vytautas before the, 
campaign, and that regiment 
War'thb king’s bodygulird.—Onč 
version Of the attack on the

Thus, one "battle flag” lea* Men everywhere, of whatever (hewe* of 
for the ^>le» Furthermore, in racu des^t* themselves when s*Vtae *• 
1409 Vytautas gave Jagiello 21.- they tele fghdbft"and they do not ttiM [ 
C30 kopa, of Lithuanian gr«tsy ttelk about It. Men everywhere are wOhf tl 
to recruit forefgtf nftrCenterfote. 0Oud of the heroism of their hoftwe 
and several thousand (five re- fellow men and will tell of it, litMff^. 
limenta) of se-soned C*e<-h and *ven though they die in the tel- sionletete 
Slovak troopa were engaged ahd Hhg. 
held in the Polish reteefve when A- 
the battle started, 
"banners" were contributed by 1 
Masovian princes, there was one 
Podolian banner, and from 7 to 
19 "Red Rui” or Ukrainian re­
giments. And what about some 
mobilized Polish noblemen with 
escorts who had no relish for 
battle after a prolonged period 
of peace and simply “went 
home"? Please also remember 
that Vitoldian Lithuania Was a 
great empire with seasoned 
troops and rich treasury, and 
that Poland had no regular in­
fantry and no artillery to speak 
of. 1 
alone. .

It may be suggested, without 
taking a positive stand, 
there were probably 30 “ 
standards" of purely 
troops—and a smaller 
and Lithuanian allied 
gents were about even.

Lithuanian disposition 
known: there were (not count­
ing Kaributas detachment) 24 
purely Lithuanian regiments (ofi^rom hand to hand until they 
1000 apiece: 6 banners from.rcach a ^ree border. 
Vilnius-Wilno district. 5 from! A«ent8 of the governments- 

in-exile obtain confidential re­
ports which they release to an 
anxiously waiting world.

But these are not the only 
ways in which the world learns 
that Norway dfoes not falter, 
tlnrf Hoflahd M nbt crushed, 
that men still walk erect in

troop* nWH
And to on the winds of free- invisible wall 

Again, two dom, those winds which never ever on guard and 
cease t* bow, are borne today marching through* afoetefa 
the atories of heroism in the very stones are hotetil*. 
conquered countries. Conquer- fje Who LaoghmLeats 
ed? The .torie. which the, 
winds of freedom bear prove ' -
once again that free men can­
not be conquered. The treachery 
and the armed might of tyranny 
may crush them for a time, but 
those who live will apeak out 
and speak out again until free­
dom is restored. Thus come the 
voices from the countries which 
the Axis has sought to enslave: 

1 They reach the United Na- 
Sziachta army was cavalry tions, which must fight to free 

them, through smuggled letters.
■ nuuJ Men and women who have 

that escaped tell of the fight which 
battle doe* not cease. 

Polish' Short-wave broadcasts from 
Polish 8ecret stations, operated under 

contin- Pena^y torture and death, 
| pieVCe the mysterious ether un- 
til they are heard by alert listen­
ers.

Underground newspapers pass 
1

Trakai-Troki, 10 Samogitian, 3 
Sudavian), 12 Rus-Ukrainian re­
giments, and 4 Tatar scout re­
giments. Saladin led the Tatars 
in the van. Rumbaudas, Žode- 
vytis. Goštautas - GastoM, Var-' 
butas. Kęsgailą, Ge tau tas, Gale- 
minas and MonvydaS led the

has arisen—the resistance joke. 
Like the songs once sung by 
the troubadours, these stories 
•.pread from the top of Norway 
o the tip of Greece, varying 
n content but similar in frame­

work, and always reflecting a 
tense of humor that manages 
somehow to function under ad- 
/ersity and make a butt of the 
oppressor. For example, there’s 
the one about the Nazi soldiers 
who got drunk in ;
coastal village, commandeered a 
:ar, and drove wildly through 
the streets. -Finally they careen­
ed down a dark pier and into 
the sea, promptly sinking. The 
Gestapo hurried to the scene 
and questioned an old fisher­
woman at the end of the pier. 
“Did you see the car coming?" 
they asked her. "Yea" she said. 
“Well, why didn’t you stop it?" 
they demanded. "Why should 
I?” said the old lady, shrugging 
her shoulders. “I thought they 
were on their way to England!" 

O. W. t.

TO “OUR BOYS” IN UNCLE 
SAM’S SERVICE

gone a lang wteyi 
verb "soMerin^* was 

It referred to 
made only a pretense' 

just enough 
discharged. It 

to another era when 
looked with sroSn and 

upon the professional 
those days the uni- 

a far different mean- 
a man who "Joined 

was considered step- 
to about the lowest 

rung of the social ladder.
World War No. 1 made per­

haps the mest decisive right­
about face in the public's attitude 
toward the man in uniform. 
Army, Navy and Marine enlist­
ment service have followed 
through. They made it plain 
that only “open of good charac­
ter and reputation” were wanted 
in any branch of the service. If 
any other type did manage to slip 
in under the bars, they were soon 
dishonorably discharged. Be-

referred 
people k 
tin tempt 
soldier. 1 
form had

the army” 
ping down

a Norwegian msen^gea. De-
» fore we entered World War No

2 our fightiag force on both land 
and s ea was small, too small we 
know now,. <ju- it was composed 
of a splendid type of men, phy­
sically, mentally and morally.

Today, with mass enlistments 
in the service throughout the 
nation, there is even still greater 
need that thies high morale be 
strengthened and maintained. 
This is where the USO is doing 
a wonderful job. Already this 
organization maintains 432 club­
houses throughout the country 
where your boy, your neighbor's

boy, can find clean, healthy ci> 
tertainmeht to lift him out of th* 
monotony and boredom of rig­
orous military training. In th«*e 
USO halls are being presented 
nightly programs by the wbrld’* 
foremost talent in the realm of 
drama and music. Here, also, 
games. books and periodicals are 
available to while away "time 
off” from military duty.

The USO must organize, build 
and maintain many more of these 
chibhousea a* our enlisted force 
rapidly mounts to several million 
nen. It needs to equip and con­
duct these havens of rest—these 
foster homes for the boys of the 
Army, Navy and Marines—and 
tvery dollar helps. The donation 
may be sent to National Head- 
luarters, USO, Empire State 
Bldg., New York.

There are other ways you can 
with flags waving, they march 
show “our boys" that we are 
proUd of them. Cheer them when, 
proudly by—yes. but there are 
other little acts of kindness and 
deserved attention we can ex­
tend. We can take time off to 
write a friendly letter to a soldier 
or a sailor away from home; the 
women folks can bake a cake or 
the girls can make a box of candy 
and sent it to someone in camp; 
we can again rummage through 

. our libraries and pick out some 
good, lively, interesting books to 
send to the USO libraries. Tl^n, 

į again, if you meet a strange boy 
. in uniform in your own town 
, why not stop and give ham a 
( word of cheer and encourage­

ment. You might bring a lot of 
! gladness to his heart by inviting 

him fo come out and try one of 
Mb’s homecooked meals. His 
family may be in a far distant 
place, you know, and there is a 
very good chance that he will 
never see them again.

(Reprint from "The Fraternal 
Monitor", July, 1942).

INDEPENDENT OPINIONS
,m3in force*. Rua troop, under! Bel*,um’ Occupied France 
George Lengvenis formed the in Czeeh^tov.^ Greece and 
powerful reserves on the extreme,it Order" i» .cortira and being un­

Poland, among“ the* brave Yugo- 
dermfned. The <ioty is revealed, 

~~ too, by the Quislings and other 
| hirelings of the “New Order”. 
The hirelings, from time to time, 
publish in tKėir controlled 
journal, new orders against 
sabotage and nevk decrees against 
resistance. They must impose 
new penalties and new tortures 
upon the men and women who 
will not stop their struggle for 
freedom and who continue, some­
how, to tell theif brave story.

Europe is fighting back. From 
the Continent comes word of 
resistance to Hitler in occupied 
coq&triea. But the voices reach­
ing the outaide World tell more 
than afories of heroism. They 
carry a warning which says: 
"We cannot do this job alone. 
We will keep the fires of re- 
siatanee burning to show you— 
Irt the lands still free—that our 
mutual cause is just, our courage 
high, our faith unflinching.”

Not until the ultimate victory 
of the United Nations 
tediieved Can the full 
this heroic resistance 
The blaci curtain of 
is now drawn across 
But occaafonsdly the

power ti _

(To be continued)

ECHOES FROM GERMAN 
OCCUPIED LITHUANIA

Nazis Restrict 
Lithuanian Press

Apart from censorship and 
Other restrictions, the Nazis are 
now forcing the Lithuanian' 
newspaper publishers to reduce 
the number of newspaper copies 
printed, under the pretext of 
paper shortage. As a result of 
such restriction, a weekly paper 

“published by the Chamber of 
Agriculture had to* reduce the: 
-number Of copies printed in1 
‘janutefy 1942 from 160,000 to> 
60,000 in February, ‘during the 
entire year of German occupa­
tion less than 10 Lithuanian 
books were allowed to be publish-
fed in the country.

Jonas Vileišis, 

i the fWsf Lithuanian Repre- 
ieontattve id Washington, died

of 67. Re wst survived’ by hlw 
wife and children: daughter, 
Birut? Tursienė, deported toi 
Siberia, another daughter, Mrs. 
M. Devenis, and a son, Petra* 
Vi lei His, both residing in the 
United States. Mr. Jonas Vilal­
ii* practised law hi Vilnius, tef 
the same time distinguishing! 
Mihtelf as a libera! and prolifte 
journalist. He was one of the' 
signers of the Lithuanian Deo-' 
(aration of Independence, was1 
Mirti at er of Finance, and headed1 
the Lithuanian Mission to the1 
United States in 1920. Mr. Vi-

of Kaunas: advocate! doser 
collaboration among the Baltic*' 
State*. At the time of th* Soviet* 
Invasion of Lithuania Mr. Vil*4-< 

forceful peronaHty J’ T“ ^ember of StMe/ 
ovtr the raina of ^Ouflcl1- ^t. VHeiiis had many* 
insMHfo, .11 with for he had

tr^Mtetfon M. P"1* *•" a. ’’neere frUnd 
fM-KYperaonenty th* Urt,ted

prop*-

Fiasco of Nazi 
Labor Campaign

After much furious 
ganda to enlist all capable hands
for work in Germany only 416 
persons “registered” in Lithua­
nia instead of the anticipated 
goal of 6,000. As a result of 
such disappointment, forcible 
sending of men and women to 
Germany is expected. Industrial 
establishments are being closed' 
in Lithuania either for lack of 
raW matrial or for the mention­
ed purpose—to gain workers 
Germany.

for

Nalri Collection of Scrap
The Germans, according 

papers * published in occupied 
Lithuania, have urttil recently 
collected the following amoutit 
of scrap iron in the Baltic Statėte: 
Latvia'—520 tonl, Esthonfa—SČ4 
tons, LitKbania—416 tons. The' 
Naris suspect sabotage: the cam-

ter

has been 
story of 
be told, 
tyranny 
Europe.
curtainivBKis euvpcct sausage : tne cam- | «ui ..... „v.......

pafgrt fM acrap iron cohthnm. | blown bock for an instant and*

LITHUANIAN-AMERICAN ACTIVITIES
The tJTttuknhn AM Associa- theonaehtes aa much as possible 

tion in a conference in Boston,' in the production of goods; to

United Stated Defense Bonds 
and Stamp*; to help the Red

lution that has been sent to Pres­
ident Roosevelt:

"That tpe members and friendsįCross bp donating money and

of the Lithuanian Aid Associe^ £ ...

ing the wotftert in t^e Aops, 
mills and defehae *ar> to eaett

d d &
I

blood: and to keep UP fhe morale

the United Stefan armed forces.
“That tear hare the faith in

/•ya/ awtf patriotic American

tory in this Wartd Kat* 11 which 
means Mftetp, freedom and in-

tiana and the daamcraeies of the 
rrorld including the Baltic States

ania."

The Baltic Countries 
Under German Rule:

"In the economic field all hopes 
or the Baltic middle classes for 
a speedy “desovietisation" have 
been disapointed...

"Nobody is to have a legal 
claim to any private property 
lost during and after the incor­
poration of the Baltic States 
into the Soviet Union in the 
summer of 1940. The German 
authorities act on the assump­
tion that no private ownership 
existed when the Reich took 
over these territories and that, 
since German soldiers liberated 
the population, the Reich ha* 
become the legal successor of 
the Soviet State.

"The Reich is prepared 1, how­
ever, either to grant or sell at 
low prices movable property to 
industrious citizens to enable a 
certain amount of private indtfw- 
trial activities in urban district*; 
but these activities wiH be ray 
stricted, at least until condi­
tions are much mare stabilised^ 
to handicrafts, amteli ihdvitriete, 
retail trades, arttf Sb ttte..1.

"There fte in Litfcuanlte Mrited* 
shortage of clothing and foot­
wear. and very little fuel has 
been available since the occupa­
tion. Among other restrictions, 
there is a general curfew from 
10 p. m. to 6 a. m. in Vilna, 
and nobody, except Germans, is 
allowed to move in to Kaunas 
bacause of an appaling shortage 
of living accotnodtetiort.

’’There ire MdM thM fW.Oto 
Jews In Lithuania and Latvia, 
who have new hewn crowded to­
gether in eftecMF fhsAal, tefgan- 
ized on the same lines as those 
lin Poland; the Jews are allowed 
no privalė ifoeans exceeding IM

l-invaded countries, Lithuania, 
Latvia and ^tonia should 'not* 
be overlooked. All of these 
countries are presently undbr . 
the heel of the Nazis and wheif

go back to their pre-war self- 
government.”

(the tablet, June 20, 1942):

Kun. M. Krupavičius gyvena 
Suvalkų Kalvarijoje. Marijampo­
lės apskr.

WHIPPLE BROS. LUMBER CO. AT CLARKS SUMMIT 
HAS AMPLE STOCKS OF LUMBER AND 

SUPPLIES ON HAND
CLARKS SUMMIT. Pa.—The Whipple Bros. Lumber Co., Clarks 

Summit, Pa., pasduoda medžio ir visas statybos reikmenis, čia galite jrauti 
visokių rąstų, dažų, geležies, cemento, mūrininkystės, stogams dengti ir 
jkitokių reikmenų.

The W-iipple Bros medžių kompanijos obalsiu yra geresne statyba už 
prieinšmesnę kainą. The Whipple Bros, turi savo skyrius po visą Pennsyl­
vania. Jie užperka dideliais kiekiais reikmenis, už tai jie gali jas pigiau par­
davinėti dhugybei kavo patenkintų kostvjnerių. Visos reikmenys yra aukš­
čiausios kokybes. Apskaičiavimai mielai Suteikiami.

‘ .-4- , . '.

War Bonds Guard Home Front

sessions, with the exception *f

jensable use**, everything else 
tas been confiscated by . the 

Gestapo.”
("The Economist", fceadem 

No. 5137 of MM2).

and, Denmark, Holland^ IHte-J 
way, Belgium and thf dfltffĮ

\ \ ........

We^on’f cH’ go \ hu. we con a’l help!

Put at least 107 of yau« pay irt War Bonds.
C’estu m rl k*> \- V.



VIETINES ŽINIOS
I • ____

PARDAVĖ UŽ >541,140 
KARO BONŲ

Liepos 30-tą Wyoming Klonio 
iiadustrijo* biznio ir darbo va­
dai surengi taip vadinamus “Ka­
ro Bonų pusryčius”. Tarp kitų 
svečių dalyvavo įžymi judamų 
paveikslų artistė Miss Gloria 
Stuart, valstijos U. S. Karo Bo­
nų štabo administratorius Ben­
jamin Ludlow, prekybinių mari­
nų atstovai Dimitri Goulandris ir 
Edward Wilson, U. S. laivyno 
patarėjas Earl Schenk, Įeit. B. A. 
Paaaananti, kurs buvo sužeistas 
Filipinų kovose, ir kiti. Visi sve­
čiai pasakė kalbas ragindami 
pirkti karo bonus ir prisidėti prie 
agresorių nugalėjimo.

šie pusryčiai buvo labai sėk­
mingi. Iš viso parduota karo bo- 
nų už $541,140.

Pusryčiuose dalyvavęs LRKSA 
Sekretorius V. T. Kvetkas prane­
šė, kad Susivienymas perka dar 
už $25,000.00 karo bonų. Tuo bū­
du Susivienymas jau turės iš vi­
so už $100,000.00 karo bonų. Šį 
pranešimą visi priėmė dideliu pa­
sitenkinimu.

EDV. LOPATTO JSTOJO 
U. S. LAIVYNO ORO 

KORPUSAN 
-LRKSA legalaus patarėjo, ži-

nbmo veikėjo advokato Jono S.
Lopattos sūnus Edvardas įstojo 
į U. S. Laivyno Oro Korpusą.

Edvardas yra baigęs Wyoming 
Seminary ir Pennsylvanijos uni­
versitetą—advokatūros fakultetą 
Jis turi galimybę gauti Aukš­
čiausio Teismo leidimą prakti­
kuoti advokatūrą ir tas leidimas 
bos užrekorduotas jam būnant 
miilitarėje tarnystėje.

Edvardas dar balandžio mėne­
sį įstojo Laivyno Aviacijos ka­
detu, bet gavo leidimą užbaigti 
kolegijos kursą.

Edvardas yra 23 metų amžiaus 
ir yrs^ tvirto sudėjimo.

Prieš išvykstant j Pensacola, 
Fla., kur jis lavinsis karo daly­
kuose, Edvardas atlankė savo tė-
vus.

Linkime Edvardui kuo geriau­
sios kloties!

LANKĖSI
Antradienį, ‘ rugpiūčio 4-tą, 

lankėsi Kingstono šv. Marijos 
parapijos klebonas kun. J. V. In- 
čiūra ir Utica, N. Y., šv. Jurgio 
parapijos klebonas kun. B. Liu- 
bauskas.METINIS KINGSTONO ŠVENČIAUSIOSMARIJOS PARAPIJOS
PIKNIKAS

; Sekmadienį
Rugpiuėio-Aug. 9=tą

FERNBROOK PARKE 
f •• y 'r t* ; > ■• ’ » , ■ t

IŠLEISTOS DOVANOS: $50.00 IR $25.00 KARO
BONAI IR 15 DOLERIŲ VERTES KALDRA

MUZIKA, ŠOKIAI IR KITOKĮ PASILINKSMINIMAI

BUS

-------- :  ----- —■ ■ ■ ■■- —
• * ■’ -vRENGĖJŲ STANDOSE BUS skaniausių LIETUVIŠKŲ DEŠRŲ,ŠORIŲ IR KUMPIŲ IR SKANIAUSIŲ GĖRIMŲ

DR. RUTKEV1Č1UI 
ISLEISTUVĖS

Kaip ir visi jauni vyrai—dr. 
Rutkevičius irgi turi išeiti j ka­
riuomenę. Jis yra sėkmingas 
dantų gydytojas. Visi jo paci- 
j antai apgailestauja, kad turės 
su juo kai kuriam laikui atsiskir­
ti. Dr. Rutkevičius įsigijo daug 
draugų tarp jaunesniųjų ir vy­
resniųjų.

Taigi jo draugai susitarė su­
rengti jam išleistuvių pa~ę, kuri 
įvyks ^ekmadiėnį, rugpityčp 23 
d., Lietuvių Pfrogresyvio Klubo 
svetainėj, 325 E. Market Street. 
Wilkes-Barre. Pradžia 2:30 vai. 
po pietų.

Kaip minėta, dr. Rutkevičius į- 
sigijo daug draugų, tai visi ren­
giasi ateiti į jo išleistuvių parę, i 
kuri bus didelė ir linksma. Bus 
gera vakarienė. Laike vakarienės 
bus muzikalė programa ir ben­
dras visų dainavimas. Po vaka­
rienei šokiai ir baliavojimas.

Kurie nori toj parėj dalyvauti, 
lai pašaukia A. Ambrozaitį, 
2-8571; arba A. £katnulį, 3-9595. 
Užsiregistruoti turi nevėliau iki
rugpiūČio 20. Tikietai prie durų dar vienas buvo parinkti į avia- 
nebus parduodami k vėliau užsi- cijos mokyklą Keeslerfield, Miss, 
registravę negalės &lyv»uti pa- Už tą pirmenybę jis yra labai dė- 
rėj. ikingas Marianapolio Kolegijos

D-ro Rutkevičiaus Draugai vadovybei — už gerą pasaulinį

GIBAVIČIOTĖ IŠTEKĖJO 
UŽ DOVYDAIČIO

Liepos 25-tą švč. Trejybės baž­
nyčioje kun. A. J. Žukauskas su­
tuokė p-lę M. Gibavičiūtę (Gil­
bert) su Pranu Dovydaičiu, šliū- 
bas buvo su Šv. Mišiomis.

Jaunavedė yra duktė Mr. ir 
Mrs. A. B. GibaviČių, gyv. 143 
South Meade St., o jaunavedys 
yra sūnus Mr. ir Mrs. Prano Do­
vydaičio, 49 Harkins Lane, Wil­
kes-Barre.

Pamerge buvo jaunavedžio se­
suo Mrs. A. Jančarienė, o pabro­
liu — jaunavedės brolis Antanas 
Gibavičius, Jr.

Per ceremonijas vargonais šau­
niai grojo muz. J. Stulgaitis, o 
jaunavedės teta Mrs. B. A. Giba- 
vičienė ir Antanas Jančaras gie­
dojo solo ir duetu.

Vestuvių pokylis buvo jauna­
vedės tėvų namuose, po kurio jau­
navedžiai išvyko į Poconos kal­
nus.

Prisidėkite Likučiais!

SMMUTARĖJE DĖDĖSŠAMO TARNYBOJ

išgirst gerą programą, linksmai praleisti laiką ir paro­
dyti savo patriotiškumą.

Privažiavimas į parką LAUREL LINIJOS TRAUKI­
NIAIS pigus ir patogus. Tikietus imkite round trip— 
gausite specįalę pigesnę kainą.

Rengėjai turės šayo standas su užkandžiais ir gė­
rimais.

Be to parke yra įvairiausių žaislų dideliems ir ma­
žiems. v

Generalinis išvažiavimo komitetas: Pr. Jurevičius, 
V. Leliokas, P. V. Zdanavičius, J. Masonis, J. Bat- 
vinskas, V. Grieštaraitis, M. Zujus, P. Karašauskas, 
V. T. Kvetkas, J. Joneika, J. Vaičaitis.

Programos ir presos komisija: V. T. Kvetkas, M. 
Zujus, P. Karašauskas ir J. Joneika.

Edmundas Jurgis Kašiuba
Sūnus Motiejaus ir Onos Ka- 

šiubų, gyv. 1172 Murray Street, 
Forty Fort, Pa., gimęs balandžio 
23, 1920.

1939 m. baigė Forty Fort High 
School. 'Lankė Marianapolio Ko­
legiją Thompson, Conn, ir gavo 
Bachelor of Arts laipsnį.

Dar lankant kolegiją — kovo 
mėnesį, 1942, buvo pašauktas U. 
S. armijon. Iš 60 studentų jis ir

mokslą ir religinį auklėjimą.
Aviacijos mokyklą Edmundas 

baigs rugpiūčio 9-tą, po to gaus 
inžinieriaus - mechaniko paskyri­
mą.

Pereitą pavasarį Matas laimėjo 
svarbias sporto rungtynes.

Edmundo brolis, atsižymėję? 
sportininkas Matas Kašiuba lan­
ko Bloomsburge vasarinius kur­
sus.

Edmundo tėvas Motiejus Ka­
šiuba 30 metai tarnauja laiškane­
šiu.

Edmundo močiutė Magdalena 
Navickienė priklauso prie L. R. 
K. S. A. 17-tos kuopos.

Edmundui ir Matui linkime ge­
riausios kloties ateityje!

PLYMOUTH
LRKSA 6 kp. susirinkimas 

įvyks rugpiūčio 9-tą dieną tuoj 
po sumai bažnytinėj svetainėj. 
Malonėkit visi nariai pribūt.

Sekr.

Pavartokite Jū*ų Likučiu* Kovai!

Triri 1 1 igsaswwwscwcasM—RENGK1TES J DIDYJĮ IŠVAŽIAVIMĄ
ĮVYKS RUGHOCIO-AUGUST16-TĄ 

ROCKY GLEN PARKE
_______________

PROGRAMOJE DALYVAUS GARSOS KALBĖTOJAI 
IR J2YM0S SVEČIAI

Sekmadienį, rugpiūčio 16-tą, visiems Wyoming 
Klonio ir apielinkių lietuviams gerai žinomame Rocky 
Glen Parke bus didelis LRKSA 4-tos apskrities išva­
žiavimas.

Kalbės LRKSA Prezidentas, dienraščio “Draugo” 
redaktorius LEONARDAS ŠIMUTIS iš Chicagos. Ren­
gimo Komitetas nutarė ir pavedė programos komisijai 
pakviesti vįeną įžymų amerikoną kalbėtoją.

Programos vedėju bus naujas LRKSA Vice Prezi­
dentas JUOZAS VAIČAITIS iš Scrantų.

Programa bus patriotiška. Bus plačiai aiškinama 
apie karo bonus ir čia pat jie bus pardavinėjami.

Rengėjai užkviečia Wyoming Klonio ir kaimyniškų ’ 
rajonų lietuvius gausingai dalyvauti šiame išvažiavime,

KINGSTON
RETA PROGA

šv. P. Marijos Apreiškimo pa­
rapijos metini piknikas įvyks 
rugpiūčio mėiY? 9 d. Fernbrook 
Parke.

Tai vienintelė šiais metais pa­
rapijiečiams ir apylinkės lietu­
viams proga, susirinkus talkon 
maloniai ir linksmai praleisti lai­
ką ir paremti savo parapiją.

Parapijos didžiai gerbiamas 
klebonas kun. J. V. Inčiūra ir jo 
pagelbininkai — Bažn. Moterų 
Drja Ladies Aid d-ja. Merginų 
Sodalicija, Parapijos Choras ir 
Parapijiečiai nuoširdžiai kviečia 
visus kas gyvas dalyvauti šiame 
parapijos piknike; užtikrina, kad 
atvykęs nesigailėsite ir dar do­
vanas laimėsite, bonais £50.00 ir 
$25.00 ir šilkinę kaldrą $15.00 
vertės.

Be to, bus užkandžiai, gėrimai, 
gražioj svetainėj prie gero lietu­
viško orkestro šokiai ir pasilinks­
minimai; o lietuviškų dešrų, sū­
rių ir kumpių skoniu neatsigerė-
site. Išlaimėjiznai įvyks 7 XX) P.
M.

Klebonas ir Reng. Komitetas

LRKSA 34-TOS KUOPOS 
NARIAMS

IŠ priežasties parapijos pikni­
ko, kuries bus rugpiūčio 9-tą. 
1942, kuopos susirinkimas įvyks 
tuojau po trečių mišių (apie vie­
nuoliktą valandą ryte). Tadgi 
nariai gerai įsidėmėkite, ateikite 
laiku ir užsimokėkite mėnesines 
duokles.

Antanas Soroka, fin. Yašt.

LUZERNE
LRKSA 28-T OS KUOPOS 

NARIAMS
Iš priežasties LRKSA 4-rus 

apskritie* metinio išvažiavimo, 
kuris įvyksta rugpiūčio 16-tą 
Rocky Glen, 28-tos kuopos susi­
rinkimas įvyks sekantį sekmadie­
nį. rugpiūčio 23-čią, paprastoje 
vietoje ir paprastu laiku.

Kuopos nariai prašomi šią per­
mainą įsidėmėti ir gausingai da­
lyvauti susirinkime

P. V. ffittrukonia, pirmin.
P. V. ZdaiMv/č/aa. rašt.

MIRĖ
A. a. - Pranas Milašius, 

gyv. 65 Hickory St., Wilkes- 
Barre, mirė rugpiūčio 1-mą, pa­
laidotas iš Švč. Trejybės bažny­
čios parapijos 'tspuose. Paliko 
žmoną, 7 vaikus, seserį ir 3 anū­
kus.

A. a. Simonas J. Masonis, 
33 metų, gyv. 233 Bennett St., 
Luzerne, mirė liepos 28-tą, pa­
laidotas rugpiūčio 1-mą iš Kings­
ton’© šv. Marijos bažnyčios pa­
rapijos kapuose, Pringle. Paliko 
motiną, 2 seseris ir 3 brolius.

A. a. Leo. Kunca (Koons), 
22 metų, mirė liepos 30-tą De- 
vitt's Camp, Allenwood, kur jis 
buvo pacientu nuo sausio mėn., 
1940 metų. Palaidotas rugpiūčio 
3-čią iš Wilkes-Barre švč. Trejy­
bės bažnyčios St. Mary’s kapuo­
se, Hanover. Paliko du broliu— 
Juozą ir Raymundą.

Bomborduokit* Japonu* Atmatom!*!

★w “ 
Wltcd 'lįou&mf Witk 

WAR BONDS 
★ #1'
Tractor* *nd motor* will never 

wholly replace the Army Mule a* a 
factor in the mobile unite of our 
army. The Army Mule te a tradi­
tion and tha “mule »klnner” 1* a 
breed unto him»elf. Army Mulee 
ar* uaed by the Field Artillery end 
th* Cavalry in area* where th* 
•Train la rou*h and tractora cannot 

rat*.

Pack trains in mountatnoua *ss> 
tors ar* oftan n*c**aary and teem 
th* muk, alow but *ur*-footad. play* 
an important rote. Our Army buys 

I thousands of mule* paying from |17l 
'to |M0 for *aete. Tte* mute sets' 
teas, aarrte* mom, and soma de­
dam te emartar than Ota teorm. 
Your purchase of War Bond* and 
Stomp* h*lpa pay for tteaaa Army 
Mule* Inv**t at teart tan parcon* 
of your tetoimi te War Bonds *vsry 
pay day.. į

H I .for- ..k .. r __ .7 _

uailtl liEWIlt CIIF1IT, WILCKS-BABBC, Miliutam

HARRISON-NAUAJS IMIGRACIJOS 
' KOMISIJONIERIUS

Earl G. Harrison, buvęs Atci- vių vokiškos, itališkos ir japoniš-
vių Užregistravimo Direktorius, kos kilmes. Tas darbas buvo už- 
1 i epos 20 d., 1942 m. tapo naujas baigtas vasario mėnesį.
Teisingumo Departamento Imi-Į Už jo puikų ir taktišką darbą 
gracijos ir Natūralizacijos Tar- p Harrisonas užsipelnijo visų pa­
nystės Komisijonierius. gyrimą. Jis pilnai tiki į ištiki-

Beveik visos organizacijos, ku- mumą ir lojalumą daugumos ne­
rtos veikia svetimšalių naudai 
šioje šalyje, entuziastiškai pri­
tarė Šiam prezidento Roosevelto 
paskyrimui.

Priimdamas naujas pareigas, p. 
Harrison pabrėžė, kad “Imigraci­
jos ir Natūralizacijos Tarnystės 
veikimai karo metu glaudžiai su­
rišti su mūsų tautos vidujine ap­
sauga. Kaip komisijonierius. aš 
atliksiu savo pareigas teisingai, 
bet su visu reikalingu tvirtumu.’’

P. Harrisonas ragino, kad dau­
guma nepiliečių, kurie yra loja- 
ūs Amerikai ir jos tikslams, ir 
curie nori prisidėti prie karo pa­
stangos, privalo apturėti tas pro­
gas.

“Galutinai, neturime užmiršti 
prisidėjimą svetur gimusių pilie­
čių, ar šiandien ar rytoj, netik 
prie mūsų ekonomijos, bet ir mū­
sų moralės.”

P. Harrisono ofisas bus Phila- 
delphijoj, kur dabar randasi Imi­
gracijos ir Natūralizacijos Tar­
nystės tautinis ofisas. Kaip Ko­
misijonierius šios federalės val­
džios įstaigos, p. Harrisonas ves 
visus imigracijos ir natūralizaci­
jos reikalus Jungt. Valstybėse. 
Prie Imigracijos Tarnystės pri- 
clauso kelf šimtai vietinių ofisų, 
ir Immigration Border Patrol ir 
Alien Registration Division.

Naujas komisijonierius parodė 
administratoriaus gabumus 1940 
m., kada jis taip puikiai suorga­
nizavo visą tautą apimančią pro­
gramą užregistruoti suvirš 5,000,- 
000 nepiliečių. šių metų sausio 
mėnesį jis vėl buvo šauktas vesti 
irogramą išdavimui tapatybės, 
certifikatų net dėl 1,000,000 atei-

KATEKIZMAS
ANGLŲ IR LIETUVIŲ KALBOSE 

Parakė Kun. M. J. Duffy. vartė Kun. J. K. Miliauskas

KETVIRTOJI LAIDA

Kaina: 20c. už vieną; 15c. perkant 5 ar daugiau
Kadangi mūsų išeivi jo* valkų dalis gimtinės kalbos 

nemoka, tad mokytajame bei mokytojoms priešina ti­
kėjimo dalykus aiškinti lietuvių ir angių kalbose. To­
kioms pamokoms ir išleistas šis Katekizmas. Vienas 
puslapis angių kalba, kitas— lietuvių. Klausimai Ir 
atsakymai trumpi ir lengvučiai.

Užsisakant kreipkitės į
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P. O. Bos 32, WUtaiJteM Rk

piliečių Jungt. Valstybėse. Jo 
visas darbas su ateiviais buvo ve­
damas su pilnu supratimu ir sim­
patija. ,. FLIS

Vokietijos generalinis komisa- 
. ras Lietuvoje išleido įsakymą, 
’ kuriuo žemė negali būti išnuo­
mota be jo, komisaro, sutikimo. 
Kol komisaras sutarties nepa­
tvirtina ji negali įsigalioti.

Pasak “Kauener Zeitung”, iŠ 
Kauno išvažiavusi nauja Lietu­
vos darbininkų partija (700 žmo­
nių), vykstanti darbams į Dres- 
deną, Saksonijoje. Darbininkai 
buvę surinkti visoje 'Lietuvoje.

1 Kaune paskelbtas įsakymas, 
kuriuo arkliai tarp 3 ir 15 iše­

ity turi būti atvesti į paskyrimo 
1 vietą rekvizicijos (Einziehung) 
tikslams. Rekvizuojami ir veži­
mai.

Hitleris paskyrė Leo Jennes 
Vokietijos ministerijos okupuo­
tiems Rytų kraštams personali­
nio skyriaus direktoriumi.

Prisidėkite Likučiais!


